
SUMARIO:
Págs.

FUNCIÓN EJECUTIVA

RESOLUCIONES: 

DIRECCIÓN GENERAL DE  
AVIACIÓN CIVIL:

DGAC-DGAC-2020-0070-R Expídese el procedimiento 
interno previo y posterior a la presentación 
de solicitudes de sumarios administrativos, al 
Ministerio de Trabajo para los servidores públicos 
bajo el régimen de la Ley Orgánica de Servicio 
Público - LOSEP ...................................................... 2

DIRECCIÓN GENERAL DE  
REGISTRO CIVIL, IDENTIFICACIÓN  

Y CEDULACIÓN:

065-DIGERCIC-CGAJ-DAJ-2020 Apruébese la Décima 
Cuarta Reforma al Plan Anual de Contrataciones 
(PAC) 2020 ............................................................... 16

 

EDICIÓN  ESPECIAL

Año  II  -  Nº  1001

Quito,  lunes  14  de 
septiembre  de  2020

Servicio gratuito

ING. HUGO DEL POZO BARREZUETA 
DIRECTOR

Quito: 
Calle Mañosca 201 
y Av. 10 de Agosto 

Telf.: 3941-800 
Exts.: 3131 - 3134

24 páginas

www.registroficial.gob.ec

El Pleno de la Corte Constitucional 
mediante Resolución Administrativa No. 
010-AD-CC-2019, resolvió la gratuidad de 
la publicación virtual del Registro Oficial 
y sus productos, así como la eliminación 
de su publicación en sustrato papel, 
como un derecho de acceso gratuito de la 
información a la ciudadanía ecuatoriana.

Al servicio del país 
desde el 1º de julio de 1895

El Registro Oficial no se responsabiliza 
por los errores ortográficos, gramaticales, 
de fondo y/o de forma que contengan 
los documentos publicados, dichos 
documentos remitidos por las diferentes 
instituciones para su publicación, son 
transcritos fielmente a sus originales, los 
mismos que se encuentran archivados y 
son nuestro respaldo.



2  –  Lunes 14 de septiembre de 2020 Edición Especial Nº 1001  –  Registro Oficial



Lunes 14 de septiembre de 2020  –  3Registro Oficial  –  Edición Especial Nº 1001



4  –  Lunes 14 de septiembre de 2020 Edición Especial Nº 1001  –  Registro Oficial



Lunes 14 de septiembre de 2020  –  5Registro Oficial  –  Edición Especial Nº 1001



6  –  Lunes 14 de septiembre de 2020 Edición Especial Nº 1001  –  Registro Oficial



Lunes 14 de septiembre de 2020  –  7Registro Oficial  –  Edición Especial Nº 1001



8  –  Lunes 14 de septiembre de 2020 Edición Especial Nº 1001  –  Registro Oficial



Lunes 14 de septiembre de 2020  –  9Registro Oficial  –  Edición Especial Nº 1001



10  –  Lunes 14 de septiembre de 2020 Edición Especial Nº 1001  –  Registro Oficial



Lunes 14 de septiembre de 2020  –  11Registro Oficial  –  Edición Especial Nº 1001



12  –  Lunes 14 de septiembre de 2020 Edición Especial Nº 1001  –  Registro Oficial



Lunes 14 de septiembre de 2020  –  13Registro Oficial  –  Edición Especial Nº 1001



14  –  Lunes 14 de septiembre de 2020 Edición Especial Nº 1001  –  Registro Oficial



Lunes 14 de septiembre de 2020  –  15Registro Oficial  –  Edición Especial Nº 1001



16  –  Lunes 14 de septiembre de 2020 Edición Especial Nº 1001  –  Registro Oficial

Pág. 1 de 4 

 

 

 
 

RESOLUCIÓN No. 065-DIGERCIC-CGAJ-DAJ-2020 
 

Lcdo. Vicente Andrés Taiano González 
DIRECCIÓN GENERAL DE REGISTRO 

CIVIL, IDENTIFICACIÓN Y 
CEDULACIÓN 

CONSIDERANDO: 
 
Que, la Constitución de la República del Ecuador, en su artículo 226, establece: “(…) las 

instituciones del Estado, sus organismos, dependencias, las servidoras o servidores 
públicos y las personas que actúen en función de una potestad estatal  ejercerán 
solamente las competencias facultades que les sean  atribuidas en  la Constitución 
y la  Ley. Tendrán el deber de coordinar acciones para el cumplimiento de sus fines 
y hacer efectivo el goce y ejercicio de los derechos reconocidos en la 
Constitución.”; 

 
Que,  la Constitución de la República del Ecuador, en su artículo 227, señala: “La 

administración pública constituye un servicio a la colectividad que se rige por los 
principios de eficacia, eficiencia, calidad, jerarquía, desconcentración, 
descentralización, coordinación, participación, planificación, transparencia y 
evaluación.”; 

 
Que,  el artículo 288 de la Constitución de la República del Ecuador, dispone:  “Las  

compras públicas cumplirán con criterios de eficiencia, trasparencia, calidad, 
responsabilidad ambiental y social. (…)”; 

 
Que,  en el Registro Oficial Suplemento N°  395 de 04 de agosto de 2008, se publicó la Ley  

Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública; estableciendo, que las 
normas y principios del Sistema de Contratación Pública se aplican a las instituciones 
de Derecho Público y Privado, estas últimas, siempre que tengan capital o 
participación pública; 

 
Que,  el artículo 6 numeral 16 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación 

Pública, señala: “Máxima autoridad. - Quien ejerce administrativamente la 
representación legal de la entidad u organismo contratante. (…)”; 

 
Que,  el artículo 22 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, sobre 

el Plan Anual de Contratación, señala: “Las Entidades Contratantes, para cumplir con 
los objetivos del Plan Nacional de Desarrollo, sus objetivos y necesidades 
institucionales, formularán el Plan Anual de Contratación con el presupuesto 
correspondiente, de conformidad a la planificación plurianual de la Institución, 
asociados al Plan Nacional de Desarrollo y a los presupuestos del Estado. El Plan 
será publicado obligatoriamente en la página Web de la Entidad Contratante dentro 
de los quince (15) días del mes de enero de cada año e interoperará con el portal 
COMPRAS PÚBLICAS. De existir reformas al Plan Anual de Contratación, éstas 
serán publicadas siguiendo los mismos mecanismos previstos en este inciso. El 
contenido del Plan de contratación y los sustentos del mismo se regularán en el 
Reglamento de la presente Ley.”; 



Lunes 14 de septiembre de 2020  –  17Registro Oficial  –  Edición Especial Nº 1001

Pág. 2 de 4 

 

 

 
Que,  el artículo 25 del Reglamento General de la Ley Orgánica del Sistema Nacional  de 

Contratación Pública, señala: “Hasta el 15 de enero de cada año, la máxima 
autoridad de cada entidad contratante o su delegado, aprobará y publicará el Plan 
Anual de Contratación (PAC), el mismo que contendrá las obras, bienes o servicios 
incluidos los de consultoría que se contratarán durante ese año, en función de sus 
respectivas metas institucionales y de conformidad a lo dispuesto en el artículo 22 de 
la Ley. El Plan Anual de Contratación podrá ser reformado por la máxima autoridad 
o su delegado, mediante resolución debidamente motivada, la misma que junto con 
el plan reformado serán publicados en el portal www.compraspublicas.gov.ec. 
Salvo las contrataciones de ínfima cuantía o aquellas que respondan a situaciones de 
emergencia, todas las demás deberán estar incluidas en el PAC inicial o reformulado. 
Los procesos de contrataciones deberán ejecutarse de conformidad y en la 
oportunidad determinada en el Plan Anual de Contratación elaborado por cada 
entidad contratante, previa consulta de la disponibilidad presupuestaria, a menos que 
circunstancias no previstas al momento de la elaboración del PAC hagan necesario 
su modificación. Los formatos del PAC serán elaborados por el SERCOP y 
publicados en el Portal www.compraspublicas.gov.ec.”; 

 
Que, el artículo 26 del Reglamento General de la Ley Orgánica del Sistema Nacional  de 

Contratación Pública, respecto del contenido del PAC, señala: “El Plan Anual de 
Contratación estará vinculado con los objetivos del Plan Nacional de Desarrollo o de 
los planes regionales, provinciales, locales o institucionales y contendrá, por lo 
menos, la siguiente información: 1. Los procesos de contratación que se realizarán en 
el año fiscal; 2. Una descripción del objeto de las contrataciones contenidas en el 
Plan, suficiente para que los proveedores puedan identificar las obras, bienes, 
servicios o consultoría a contratarse; 3. El presupuesto estimativo de los bienes, 
servicios u obras a adquirir o contratar; y, 4. El cronograma de implementación del 
Plan. Sin perjuicio de lo anterior, en el caso de entidades contratantes que realicen 
actividades empresariales o de carácter estratégico, en coordinación con el 
SERCOP, establecerán el contenido del PAC que será publicado en el Portal, con la 
finalidad de que dicha información no afecte al sigilo comercial y de  estrategia 
necesario para el cumplimiento de los fines y objetivos de dichas entidades.”; 

 
Que, mediante Decreto del Congreso de la República del Ecuador, s/n, publicado en el 

Registro Oficial No. 1252 de 29 de octubre de 1900, se estableció desde el 1 de enero 
de 1901, en la República, el Registro Civil; 

 
Que,  mediante Decreto Ejecutivo No. 8 de 13 de agosto de 2009, publicado en el Registro 

Oficial No. 10 de fecha 24 de agosto de 2009, con su última reforma de 27 de 
noviembre de 2015 en su artículo 21 determina: “Adscríbase la Dirección General de 
Registro Civil, Identificación y Cedulación al Ministerio de Telecomunicaciones y 
Sociedad de la Información, el que supervisará la inmediata reforma y 
modernización de esa entidad. El Director General de Registro Civil, Identificación 
y Cedulación, será nombrado por el Ministro de Telecomunicaciones y podrá dictar 
la normativa interna de carácter general.”; 

 
Que,  mediante Acuerdo Ministerial 001-2019 de fecha 18 de enero de 2019, el Ministro de 

Telecomunicaciones y de la Sociedad de la Información nombró al Lcdo. Vicente 
Andrés Taiano González como Director General de Registro Civil, Identificación y 
Cedulación; 



18  –  Lunes 14 de septiembre de 2020 Edición Especial Nº 1001  –  Registro Oficial

Pág. 3 de 4 

 

 

 
Que,  mediante Resolución No. 001-DIGERCIC-CGAJ-DAJ-2020, de 15 de enero del 

2020, el Director General de Registro Civil, Identificación y Cedulación, Lcdo. 
Vicente Andrés Taiano González, aprobó el Plan Anual de Contrataciones (PAC), 
para el ejercicio económico fiscal 2020; 

 
Que,  mediante Resolución No. 002-DIGERCIC-CGAJ-DAJ-2020, de 27 de enero del 

2020, el Director General de Registro Civil, Identificación y Cedulación, Lcdo. 
Vicente Andrés Taiano González, aprobó la Primera Reforma al Plan Anual de 
Contrataciones (PAC), para  el ejercicio económico fiscal 2020; 

 
Que,  mediante Resolución No. 003-DIGERCIC-CGAJ-DAJ-2020, de 27 de enero del 

2020, el Director General de Registro Civil, Identificación y Cedulación, Lcdo. 
Vicente Andrés Taiano González, aprobó la Segunda Reforma al Plan Anual de 
Contrataciones (PAC), para el ejercicio económico fiscal 2020; 

 
Que,  mediante Resolución No. 018-DIGERCIC-CGAJ-DAJ-2020, de 17 de febrero del 

2020, el Director General de Registro Civil, Identificación y Cedulación, Lcdo. 
Vicente Andrés Taiano González, aprobó la Tercera Reforma al Plan Anual de 
Contrataciones (PAC), para el ejercicio económico fiscal 2020; 

 
Que,  mediante Resolución No. 021-DIGERCIC-CGAJ-DAJ-2020, de 20 de febrero del 

2020, el Director General de Registro Civil, Identificación y Cedulación, Lcdo. 
Vicente Andrés Taiano González, aprobó la Cuarta Reforma al Plan Anual de 
Contrataciones (PAC), para el ejercicio económico fiscal 2020; 

 
Que,  mediante Resolución No. 026-DIGERCIC-CGAJ-DAJ-2020, de 13 de marzo del 

2020, el Director General de Registro Civil, Identificación y Cedulación, Lcdo. 
Vicente Andrés Taiano González, aprobó la Quinta Reforma al Plan Anual de 
Contrataciones (PAC), para el ejercicio económico fiscal 2020; 

 
Que,  mediante Resolución No. 028-DIGERCIC-CGAJ-DAJ-2020, de 17 de marzo del 

2020, el Director General de Registro Civil, Identificación y Cedulación, Lcdo. 
Vicente Andrés Taiano González, aprobó la Sexta Reforma al Plan Anual de 
Contrataciones (PAC), para el ejercicio económico fiscal 2020; 

 
Que,  mediante Resolución No. 035-DIGERCIC-CGAJ-DAJ-2020, de 14 de abril de 2020, 

el Director General de Registro Civil, Identificación y Cedulación, Lcdo. Vicente 
Andrés Taiano González, aprobó la Séptima Reforma al Plan Anual de 
Contrataciones (PAC), para el ejercicio económico fiscal 2020; 

 
Que,  mediante Resolución No. 039-DIGERCIC-CGAJ-DAJ-2020, de 6 de mayo de 2020, 

el Director General de Registro Civil, Identificación y Cedulación, Lcdo. Vicente 
Andrés Taiano González, aprobó la Octava Reforma al Plan Anual de Contrataciones 
(PAC), para el ejercicio económico fiscal 2020; 

 
Que,  mediante Resolución No. 040-DIGERCIC-CGAJ-DAJ-2020, de 18 de mayo de 2020, 

el Director General de Registro Civil, Identificación y Cedulación, Lcdo. Vicente 
Andrés Taiano González, aprobó la Novena Reforma al Plan Anual de 
Contrataciones (PAC), para  el ejercicio económico fiscal 2020; 

 



Lunes 14 de septiembre de 2020  –  19Registro Oficial  –  Edición Especial Nº 1001

Pág. 4 de 4 

 

 

Que,  mediante Resolución No. 047-DIGERCIC-CGAJ-DAJ-2020, de 18 de junio de 2020, 
el Director General de Registro Civil, Identificación y Cedulación, Lcdo. Vicente 
Andrés Taiano González, aprobó la Décima Reforma al Plan Anual de 
Contrataciones (PAC), para  el ejercicio económico fiscal 2020; 

 
Que,  mediante Resolución No. 052-DIGERCIC-CGAJ-DAJ-2020, de 16 de julio de 2020, 

el Director General de Registro Civil, Identificación y Cedulación, Lcdo. Vicente 
Andrés Taiano González, aprobó la Décima Primera Reforma al Plan Anual de 
Contrataciones (PAC), para  el ejercicio económico fiscal 2020; 

 
Que,  mediante Resolución No. 053-DIGERCIC-CGAJ-DAJ-2020, de 21 de julio de 2020, 

el Director General de Registro Civil, Identificación y Cedulación, Lcdo. Vicente 
Andrés Taiano González, aprobó la Décima Segunda Reforma al Plan Anual de 
Contrataciones (PAC), para  el ejercicio económico fiscal 2020; 

 
Que,  mediante Resolución No. 056-DIGERCIC-CGAJ-DAJ-2020, de 29 de julio de 2020, 

el Director General de Registro Civil, Identificación y Cedulación, Lcdo. Vicente 
Andrés Taiano González, aprobó la Décima Tercera Reforma al Plan Anual de 
Contrataciones (PAC), para  el ejercicio económico fiscal 2020; 

 
Que,  mediante memorando Nro. DIGERCIC-CGPGE-2020-0284-M, de 18 de agosto de 

2020, el Mgs. Pablo Andrés Valencia Ruano, Coordinador General de Planificación y 
Gestión Estratégica, recomendó al Lcdo. Vicente Andrés Taiano González, Director 
General de Registro Civil, Identificación y Cedulación: “(...) que autorice y disponga 
a quien corresponda elaborar la Décima Cuarta Resolución de Reforma del Plan 
Anual de Contratación PAC 2020 (...)”; 

 
Que,  mediante sumilla inserta en el memorando que antecede, el Director General de 

Registro  Civil, Identificación y Cedulación, Lcdo. Vicente Andrés Taiano González, 
autoriza a la Coordinación General de Asesoría Jurídica, proceder en virtud de la 
normativa legal vigente; 

 
En uso de sus atribuciones y en lo determinado en el artículo 25 del Reglamento General de 
la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, la Dirección General: 

 
RESUELVE: 

APROBAR LA DÉCIMA CUARTA REFORMA AL PLAN ANUAL DE 
CONTRATACIONES (PAC) 2020 

 
Artículo 1.- Reformar el Plan Anual de Contrataciones (PAC) para el ejercicio económico 
fiscal 2020, de la Dirección General de Registro Civil, Identificación y Cedulación, 
conforme consta en el memorando Nro. DIGERCIC-CGPGE-2020-0284-M, de 18 de agosto 
de 2020, así como en el Informe Técnico Nro.DIGERCIC-DPI-0014-2020-PAC, que 
forman parte integrante de la presente resolución. 

 
Artículo 2.- Disponer a la Dirección Administrativa realizar la publicación inmediata de la 
Décima Cuarta Reforma al Plan Anual de Contrataciones (PAC), en el portal de compras 
públicas, www.compraspublicas.gob.ec, correspondiente a la Dirección General de Registro 
Civil, Identificación y Cedulación, para el ejercicio económico fiscal 2020 y, de acuerdo a 
los lineamientos y formatos publicados por el ente regulador (Servicio Nacional de 



20  –  Lunes 14 de septiembre de 2020 Edición Especial Nº 1001  –  Registro Oficial

Pág. 5 de 4 

 

 

Contratación Pública – SERCOP). 
 
Artículo 3.- Disponer a las diferentes unidades administrativas de la Dirección General de 
Registro Civil, Identificación y Cedulación, la cabal ejecución de las reformas al Plan Anual  
de Contrataciones (PAC 2020) aprobado mediante la presente Resolución. 

 
Artículo 4.- Del seguimiento de la ejecución de esta Resolución encárguese a la Dirección 
Administrativa y la Coordinación General de Planificación y Gestión Estratégica, la misma 
que entrará en vigencia a partir de su suscripción, sin perjuicio de su publicación en el 
Registro Oficial. 

 
Artículo 5.- Notificar por intermedio de la Unidad de Gestión de Secretaría, a las áreas 
administrativas previstas en el artículo 4 de este Instrumento, a la Subdirección General, 
Coordinaciones Generales y Coordinaciones Zonales. 

 
Dado y firmado en Quito, D.M., a los veinte  (20) días del mes de agosto de 2020. 

 
 
 

 
 
 

Lcdo. Vicente Andrés Taiano González 
DIRECTOR GENERAL DE REGISTRO 

CIVIL, IDENTIFICACIÓN Y 
CEDULACIÓN 

 
 

Revisado 
por: 

Abg. Jaime Albán Mariscal / 
Coordinador General de Asesoría 
Jurídica (E). 

 

Revisado 
por: 

Abg. Andrea Valdiviezo Moncada/ 
Directora de Asesoría Jurídica  

Elaborado 
por: Dra. Sandra López Ángel/ Analista  

Firmado electrónicamente por:

SANDRA
JAQUELINE
LOPEZ ANGEL

Firmado electrónicamente por:

ANDREA ANGELICA
VALDIVIEZO
MONCADA

Firmado electrónicamente por:

JAIME VICENTE
ALBAN
MARISCAL

Firmado electrónicamente por:

VICENTE ANDRES
TAIANO GONZALEZ



Lunes 14 de septiembre de 2020  –  21Registro Oficial  –  Edición Especial Nº 1001
EEJJ

EERR
CCII

CCII
OO

EENN
TTII

DD
AADD

UU
NNII

DD
AADD

  
EEJJ

EECC
UU

TTOO
RRAA

UU
NNII

DD
AADD

  
DD

EESS
CCOO

NN
CCEE

NN
TTRR

AADD
AA

PPRR
OO

GG
RRAA

MM
AA

SSUU
BBPP

RROO
GG

RR
AAMM

AA
PPRR

OO
YYEE

CCTT
OO

AACC
TTII

VVII
DD

AADD
OO

BBRR
AASS

GG
EEOO

GG
RRAA

FFII
CC

OO
RREE

NN
GG

LLOO
RREE

NN
GG

LLOO
NN  

AAUU
XXII

LLII
AARR

FFUU
EENN

TTEE
OO

RRGG
AANN

IISS
MM

OO
CCOO

RRRR
EELL

AATT
II

VVOO

CCOO
DD

IIGG
OO

  
CCAA

TTEE
GG

OO
RRII

AA  
CCPP

CC  
AA  

NN
IIVV

EELL
  99

TTII
PPOO

  CC
OO

MM
PPRR

AA  
((BB

iiee
nn,,

  oo
bbrr

aass
,,  

ssee
rrvv

iicc
iioo

  oo
  

ccoo
nnss

uull
ttoo

rrííaa
))

DD
EETT

AALL
LLEE

  DD
EELL

  PP
RROO

DD
UU

CCTT
OO

  ((DD
eess

ccrr
iipp

ccii
óónn

  dd
ee  

llaa
  cc

oonn
ttrr

aatt
aacc

iióó
nn))

CCAA
NNTT

IIDD
AADD

  
AANN

UU
AALL

UU
NNII

DD
AADD

  
((mm

eett
rroo

,,  ll
iittrr

oo  
eett

cc))

CCOO
SSTT

OO
  UU

NNII
TTAA

RRII
OO

  
((DD

óóll
aarr

eess
))

  CC
OO

SSTT
OO

  TT
OO

TTAA
LL  

((DD
óóll

aarr
eess

))  

CCUU
AATT

RRII
MM

EESS
TTRR

EE  
11  

((mm
aarr

ccaa
rr  cc

oonn
  uu

nnaa
  

SS  
eenn

  ee
ll  

ccuu
aatt

rriimm
eess

ttrr
ee  

qquu
ee  

vvaa
  aa

  cc
oonn

ttrr
aatt

aarr
))

CCUU
AATT

RRII
MM

EESS
TTRR

EE  
22  

((mm
aarr

ccaa
rr  cc

oonn
  uu

nnaa
  

SS  
eenn

  ee
ll  

ccuu
aatt

rriimm
eess

ttrr
ee  

qquu
ee  

vvaa
  aa

  cc
oonn

ttrr
aatt

aarr
))

CCUU
AATT

RRII
MM

EESS
TTRR

EE  
33  

((mm
aarr

ccaa
rr  cc

oonn
  uu

nnaa
  

SS  
eenn

  ee
ll  

ccuu
aatt

rriimm
eess

ttrr
ee  

qquu
ee  

vvaa
  aa

  cc
oonn

ttrr
aatt

aarr
))

TTII
PPOO

  DD
EE  

PPRR
OO

DD
UU

CCTT
OO

  
((nn

oorr
mm

aall
iizz

aadd
oo  

//  nn
oo  

nnoo
rrmm

aall
iizzaa

ddoo
))

CCAA
TTAA

LLOO
GG

OO
  

EELL
EECC

TTRR
ÓÓ

NN
IICC

OO
  ((ss

ii//
nnoo

))

PPRR
OO

CCEE
DD

IIMM
IIEE

NN
TTOO

  
SSUU

GG
EERR

IIDD
OO

  ((ss
oonn

  lloo
ss  

pprr
oocc

eedd
iimm

iiee
nntt

ooss
  dd

ee  
ccoo

nntt
rraa

ttaa
ccii

óónn
))

FFOO
NNDD

OO
SS  

BBII
DD

  
((ss

ii//
nnoo

))

NN
UU

MM
EERR

OO
  

CCÓÓ
DD

IIGG
OO

  DD
EE  

OO
PPEE

RRAA
CCII

ÓÓ
NN

  
DD

EELL
  

PPRR
ÉÉSS

TTAA
MM

OO
  

BBII
DD

NN
UU

MM
EERR

OO
  

CCÓÓ
DD

IIGG
OO

  DD
EE  

PPRR
OO

YYEE
CCTT

OO
  

BBII
DD

TTII
PPOO

  DD
EE  

RRÉÉ
GG

IIMM
EENN

  
((cc

oomm
úúnn

,,  
eess

ppee
ccii

aall
))

TTII
PPOO

  DD
EE  

PPRR
EESS

UU
PPUU

EESS
TTOO

  
((pp

rroo
yyee

cctt
oo  

ddee
  

iinn
vvee

rrss
iióó

nn,,
  gg

aass
ttoo

  
ccoo

rrrr
iiee

nntt
ee))

20
20

51
99

99
00

00
55

00
00

00
1

00
1

00
00

17
01

73
04

04
00

00
20

2
20

01
00

02
87

15
20

11
2

SE
RV

IC
IO

M
AN

TE
NI

M
IE

NT
O

 P
RE

VE
NT

IV
O

 Y
 C

O
RR

EC
TI

VO
 D

E 
GE

NE
RA

DO
RE

S 
EL

ÉC
TR

IC
O

S,
 U

PS
`s

, S
IS

TE
M

AS
 H

ID
RO

NE
UM

ÁT
IC

O
S,

 A
SC

EN
SO

R,
 S

IS
TE

M
AS

 
DE

 C
LI

M
AT

IZ
AC

IÓ
N 

DE
 P

LA
NT

A 
CE

NT
RA

L D
E 

LA
 D

IG
ER

CI
C

1
UN

ID
AD

 $
    

    
    

    
  1

1.
32

0,
00

 
 $

    
    

    
    

  1
1.

32
0,

00
 

S
NO

RM
AL

IZ
AD

O
NO

SU
BA

ST
A 

IN
VE

RS
A 

EL
EC

TR
Ó

NI
CA

NO
N/

A
N/

A
CO

M
UN

PR
O

YE
CT

O
 D

E 
IN

VE
RS

IO
N

In
clu

ir 
ac

tiv
id

ad

20
20

51
99

99
00

00
55

00
00

00
1

00
1

0
17

01
73

08
03

00
00

20
2

20
01

00
02

87
15

20
11

2
SE

RV
IC

IO
M

AN
TE

NI
M

IE
NT

O
 P

RE
VE

NT
IV

O
 Y

 C
O

RR
EC

TI
VO

 D
E 

GE
NE

RA
DO

RE
S 

EL
ÉC

TR
IC

O
S,

 U
PS

`s
, S

IS
TE

M
AS

 H
ID

RO
NE

UM
ÁT

IC
O

S,
 A

SC
EN

SO
R,

 S
IS

TE
M

AS
 

DE
 C

LI
M

AT
IZ

AC
IÓ

N 
DE

 P
LA

NT
A 

CE
NT

RA
L D

E 
LA

 D
IG

ER
CI

C
1

UN
ID

AD
 $

    
    

    
    

    
    

23
9,

20
 

 $
    

    
    

    
    

    
23

9,
20

 
S

NO
RM

AL
IZ

AD
O

NO
SU

BA
ST

A 
IN

VE
RS

A 
EL

EC
TR

Ó
NI

CA
NO

N/
A

N/
A

CO
M

UN
PR

O
YE

CT
O

 D
E 

IN
VE

RS
IO

N
In

clu
ir 

ac
tiv

id
ad

20
20

51
99

99
00

00
55

00
00

00
1

00
1

00
00

17
01

73
08

13
00

00
20

2
20

01
00

02
87

15
20

11
2

SE
RV

IC
IO

M
AN

TE
NI

M
IE

NT
O

 P
RE

VE
NT

IV
O

 Y
 C

O
RR

EC
TI

VO
 D

E 
GE

NE
RA

DO
RE

S 
EL

ÉC
TR

IC
O

S,
 U

PS
`s

, S
IS

TE
M

AS
 H

ID
RO

NE
UM

ÁT
IC

O
S,

 A
SC

EN
SO

R,
 S

IS
TE

M
AS

 
DE

 C
LI

M
AT

IZ
AC

IÓ
N 

DE
 P

LA
NT

A 
CE

NT
RA

L D
E 

LA
 D

IG
ER

CI
C

1
UN

ID
AD

 $
    

    
    

    
  2

0.
26

5,
40

 
 $

    
    

    
    

  2
0.

26
5,

40
 

S
NO

RM
AL

IZ
AD

O
NO

SU
BA

ST
A 

IN
VE

RS
A 

EL
EC

TR
Ó

NI
CA

NO
N/

A
N/

A
CO

M
UN

PR
O

YE
CT

O
 D

E 
IN

VE
RS

IO
N

In
clu

ir 
ac

tiv
id

ad

20
20

51
99

99
00

00
55

00
00

00
1

00
1

00
00

17
01

73
04

04
00

00
20

2
20

01
00

02
87

15
20

11
2

SE
RV

IC
IO

M
AN

TE
NI

M
IE

NT
O

 P
RE

VE
NT

IV
O

 Y
 C

O
RR

EC
TI

VO
 D

E 
EQ

UI
PA

M
IE

NT
O

 
EL

ÉC
TR

IC
O

, G
EN

ER
AD

O
RE

S 
EL

ÉC
TR

IC
O

S,
 U

PS
`s

, S
IS

TE
M

AS
 D

E 
CL

IM
AT

IZ
AC

IÓ
N,

 S
IS

TE
M

AS
 H

ID
RO

NE
UM

ÁT
IC

O
S,

 A
SC

EN
SO

R,
 S

IS
TE

M
AS

 
DE

 C
O

NT
RO

L D
E 

AC
CE

SO
S 

E 
IN

FR
AE

ST
RU

CT
UR

A 
EL

ÉC
TR

IC
A 

DE
 P

LA
NT

A 
CE

NT
RA

L D
E 

LA
 D

IG
ER

CI
C

1
UN

ID
AD

 $
    

    
    

    
  1

2.
07

7,
47

 
 $

    
    

    
    

  1
2.

07
7,

47
 

S
NO

 N
O

RM
AL

IZ
AD

O
NO

M
EN

O
R 

CU
AN

TÍ
A 

NO
N/

A
N/

A
CO

M
UN

PR
O

YE
CT

O
 D

E 
IN

VE
RS

IO
N

El
im

in
ar

 a
ct

iv
id

ad
 

20
20

51
99

99
00

00
55

00
00

00
1

00
1

00
00

17
01

73
08

03
00

00
20

2
20

01
00

02
87

15
20

11
2

SE
RV

IC
IO

M
AN

TE
NI

M
IE

NT
O

 P
RE

VE
NT

IV
O

 Y
 C

O
RR

EC
TI

VO
 D

E 
EQ

UI
PA

M
IE

NT
O

 
EL

ÉC
TR

IC
O

, G
EN

ER
AD

O
RE

S 
EL

ÉC
TR

IC
O

S,
 U

PS
`s

, S
IS

TE
M

AS
 D

E 
CL

IM
AT

IZ
AC

IÓ
N,

 S
IS

TE
M

AS
 H

ID
RO

NE
UM

ÁT
IC

O
S,

 A
SC

EN
SO

R,
 S

IS
TE

M
AS

 
DE

 C
O

NT
RO

L D
E 

AC
CE

SO
S 

E 
IN

FR
AE

ST
RU

CT
UR

A 
EL

ÉC
TR

IC
A 

DE
 P

LA
NT

A 
CE

NT
RA

L D
E 

LA
 D

IG
ER

CI
C

1
UN

ID
AD

 $
    

    
    

    
    

    
23

4,
84

 
 $

    
    

    
    

    
    

23
4,

84
 

S
NO

 N
O

RM
AL

IZ
AD

O
NO

M
EN

O
R 

CU
AN

TÍ
A 

NO
N/

A
N/

A
CO

M
UN

PR
O

YE
CT

O
 D

E 
IN

VE
RS

IO
N

El
im

in
ar

 a
ct

iv
id

ad
 

20
20

51
99

99
00

00
55

00
00

00
1

00
1

00
00

17
01

73
08

11
00

00
20

2
20

01
00

02
87

15
20

11
2

SE
RV

IC
IO

M
AN

TE
NI

M
IE

NT
O

 P
RE

VE
NT

IV
O

 Y
 C

O
RR

EC
TI

VO
 D

E 
EQ

UI
PA

M
IE

NT
O

 
EL

ÉC
TR

IC
O

, G
EN

ER
AD

O
RE

S 
EL

ÉC
TR

IC
O

S,
 U

PS
`s

, S
IS

TE
M

AS
 D

E 
CL

IM
AT

IZ
AC

IÓ
N,

 S
IS

TE
M

AS
 H

ID
RO

NE
UM

ÁT
IC

O
S,

 A
SC

EN
SO

R,
 S

IS
TE

M
AS

 
DE

 C
O

NT
RO

L D
E 

AC
CE

SO
S 

E 
IN

FR
AE

ST
RU

CT
UR

A 
EL

ÉC
TR

IC
A 

DE
 P

LA
NT

A 
CE

NT
RA

L D
E 

LA
 D

IG
ER

CI
C

1
UN

ID
AD

 $
    

    
    

    
    

2.
13

7,
95

 
 $

    
    

    
    

    
2.

13
7,

95
 

S
NO

 N
O

RM
AL

IZ
AD

O
NO

M
EN

O
R 

CU
AN

TÍ
A 

NO
N/

A
N/

A
CO

M
UN

PR
O

YE
CT

O
 D

E 
IN

VE
RS

IO
N

El
im

in
ar

 a
ct

iv
id

ad
 

20
20

51
99

99
00

00
55

00
00

00
1

00
1

00
00

17
01

73
08

13
00

00
20

2
20

01
00

02
87

15
20

11
2

SE
RV

IC
IO

M
AN

TE
NI

M
IE

NT
O

 P
RE

VE
NT

IV
O

 Y
 C

O
RR

EC
TI

VO
 D

E 
EQ

UI
PA

M
IE

NT
O

 
EL

ÉC
TR

IC
O

, G
EN

ER
AD

O
RE

S 
EL

ÉC
TR

IC
O

S,
 U

PS
`s

, S
IS

TE
M

AS
 D

E 
CL

IM
AT

IZ
AC

IÓ
N,

 S
IS

TE
M

AS
 H

ID
RO

NE
UM

ÁT
IC

O
S,

 A
SC

EN
SO

R,
 S

IS
TE

M
AS

 
DE

 C
O

NT
RO

L D
E 

AC
CE

SO
S 

E 
IN

FR
AE

ST
RU

CT
UR

A 
EL

ÉC
TR

IC
A 

DE
 P

LA
NT

A 
CE

NT
RA

L D
E 

LA
 D

IG
ER

CI
C

1
UN

ID
AD

 $
    

    
    

    
  1

7.
37

5,
37

 
 $

    
    

    
    

  1
7.

37
5,

37
 

S
NO

 N
O

RM
AL

IZ
AD

O
NO

M
EN

O
R 

CU
AN

TÍ
A 

NO
N/

A
N/

A
CO

M
UN

PR
O

YE
CT

O
 D

E 
IN

VE
RS

IO
N

El
im

in
ar

 a
ct

iv
id

ad
 

20
20

51
20

00
00

00
01

00
00

00
00

00
1

00
00

15
01

53
08

13
00

00
00

2
00

00
00

00
48

24
30

01
17

BI
EN

 
AD

Q
UI

SI
CI

Ó
N 

DE
 R

EP
UE

ST
O

S 
TE

CN
O

LÓ
GI

CO
S 

Y 
KI

TS
 D

E 
LI

M
PI

EZ
A 

PA
RA

 
LA

S 
CO

M
PU

TA
DO

RA
S 

E 
IM

PR
ES

O
RA

S 
M

UL
TI

FU
NC

IÓ
N 

DE
 LA

 
CO

O
RD

IN
AC

IÓ
N 

ZO
NA

L 2
1

UN
ID

AD
 $

    
    

    
    

  1
0.

75
9,

35
  

$ 
    

    
    

    
 1

0.
75

9,
35

 
S

NO
RM

AL
IZ

AD
O

NO
SU

BA
ST

A 
IN

VE
RS

A 
EL

EC
TR

Ó
NI

CA
NO

N/
A

N/
A

CO
M

ÚN
GA

ST
O

 C
O

RR
IE

NT
E

Ca
m

bi
o 

de
l p

re
su

pu
es

to
 

re
fe

re
nc

ia
l   

    
 

Ca
m

bi
o 

de
l c

ua
tr

im
es

tr
e 

    
    

    
   

20
20

51
20

00
00

00
01

00
00

00
00

00
1

00
00

15
01

53
08

11
00

00
00

2
00

00
00

00
48

24
30

01
17

BI
EN

 
AD

Q
UI

SI
CI

Ó
N 

DE
 R

EP
UE

ST
O

S 
TE

CN
O

LÓ
GI

CO
S 

Y 
KI

TS
 D

E 
LI

M
PI

EZ
A 

PA
RA

 
LA

S 
CO

M
PU

TA
DO

RA
S 

E 
IM

PR
ES

O
RA

S 
M

UL
TI

FU
NC

IÓ
N 

DE
 LA

 
CO

O
RD

IN
AC

IÓ
N 

ZO
NA

L 2
1

UN
ID

AD
 $

    
    

    
    

    
    

78
8,

53
  

$ 
    

    
    

    
    

   7
88

,5
3 

S
NO

RM
AL

IZ
AD

O
NO

SU
BA

ST
A 

IN
VE

RS
A 

EL
EC

TR
Ó

NI
CA

NO
N/

A
N/

A
CO

M
ÚN

GA
ST

O
 C

O
RR

IE
NT

E
Ca

m
bi

o 
de

l p
re

su
pu

es
to

 
re

fe
re

nc
ia

l   
    

 
Ca

m
bi

o 
de

l c
ua

tr
im

es
tr

e 
    

    
    

   

20
20

51
20

00
00

00
01

00
00

00
00

00
1

00
00

15
01

53
04

05
00

00
00

2
00

00
00

00
87

14
10

01
1

SE
RV

IC
IO

SE
RV

IC
IO

 D
E 

M
AN

TE
NI

M
IE

NT
O

 P
RE

VE
NT

IV
O

 Y
 C

O
RR

EC
TI

VO
 D

E 
LA

 F
LO

TA
 

VE
HI

CU
LA

R 
DE

 LA
 C

O
O

RD
IN

AC
IÓ

N 
ZO

NA
L 2

 D
E 

RE
GI

ST
RO

 C
IV

IL
, 

ID
EN

TI
FI

CA
CI

Ó
N 

Y 
CE

DU
LA

CI
Ó

N.
1

UN
ID

AD
 $

    
    

    
    

    
4.

91
2,

14
 

 $
    

    
    

    
    

4.
91

2,
14

 
s

NO
RM

AL
IZ

AD
O

NO
SU

BA
ST

A 
IN

VE
RS

A 
EL

EC
TR

Ó
NI

CA
NO

N/
A

N/
A

CO
M

ÚN
GA

ST
O

 C
O

RR
IE

NT
E

Ca
m

bi
o 

de
l p

re
su

pu
es

to
 

re
fe

re
nc

ia
l   

    
 

20
20

51
20

00
00

00
01

00
00

00
00

00
1

00
00

15
01

53
08

13
00

00
00

2
00

00
00

00
87

14
10

01
1

SE
RV

IC
IO

SE
RV

IC
IO

 D
E 

M
AN

TE
NI

M
IE

NT
O

 P
RE

VE
NT

IV
O

 Y
 C

O
RR

EC
TI

VO
 D

E 
LA

 F
LO

TA
 

VE
HI

CU
LA

R 
DE

 LA
 C

O
O

RD
IN

AC
IÓ

N 
ZO

NA
L 2

 D
E 

RE
GI

ST
RO

 C
IV

IL
, 

ID
EN

TI
FI

CA
CI

Ó
N 

Y 
CE

DU
LA

CI
Ó

N.
1

UN
ID

AD
 $

    
    

    
    

    
4.

54
2,

23
 

 $
    

    
    

    
    

4.
54

2,
23

 
s

NO
RM

AL
IZ

AD
O

NO
SU

BA
ST

A 
IN

VE
RS

A 
EL

EC
TR

Ó
NI

CA
NO

N/
A

N/
A

CO
M

ÚN
GA

ST
O

 C
O

RR
IE

NT
E

Ca
m

bi
o 

de
l p

re
su

pu
es

to
 

re
fe

re
nc

ia
l   

    
 

20
20

51
20

00
00

00
01

00
00

00
00

00
1

00
00

15
01

53
08

03
00

00
00

2
00

00
00

00
87

14
10

01
1

SE
RV

IC
IO

SE
RV

IC
IO

 D
E 

M
AN

TE
NI

M
IE

NT
O

 P
RE

VE
NT

IV
O

 Y
 C

O
RR

EC
TI

VO
 D

E 
LA

 F
LO

TA
 

VE
HI

CU
LA

R 
DE

 LA
 C

O
O

RD
IN

AC
IÓ

N 
ZO

NA
L 2

 D
E 

RE
GI

ST
RO

 C
IV

IL
, 

ID
EN

TI
FI

CA
CI

Ó
N 

Y 
CE

DU
LA

CI
Ó

N.
1

UN
ID

AD
 $

    
    

    
    

    
1.

80
5,

00
 

 $
    

    
    

    
    

1.
80

5,
00

 
s

NO
RM

AL
IZ

AD
O

NO
SU

BA
ST

A 
IN

VE
RS

A 
EL

EC
TR

Ó
NI

CA
NO

N/
A

N/
A

CO
M

ÚN
GA

ST
O

 C
O

RR
IE

NT
E

Ca
m

bi
o 

de
l p

re
su

pu
es

to
 

re
fe

re
nc

ia
l   

    
 

20
20

51
20

00
00

00
01

00
00

00
00

00
1

00
00

15
01

53
02

09
00

00
00

2
00

00
00

00
85

33
00

31
2

SE
RV

IC
IO

SE
RV

IC
IO

 IN
TE

GR
AL

 D
E 

LI
M

PI
EZ

A,
 JA

RD
IN

ER
ÍA

 Y
 M

AN
TE

NI
M

IE
NT

O
 D

E 
ÁR

EA
S 

VE
RD

ES
 E

N 
LA

S 
AG

EN
CI

AS
 D

E 
TE

NA
 Y

 E
L C

HA
CO

, P
ER

TE
NE

CI
EN

TE
S 

A 
LA

 O
FI

CI
NA

 T
ÉC

NI
CA

 D
E 

NA
PO

1
UN

ID
AD

 $
    

    
    

    
  1

0.
35

4,
08

  
$ 

    
    

    
    

 1
0.

35
4,

08
 

S
NO

RM
AL

IZ
AD

O
SI

CA
TÁ

LO
GO

 
EL

EC
TR

Ó
NI

CO
 

NO
N/

A
N/

A
CO

M
ÚN

GA
ST

O
 C

O
RR

IE
NT

E
Ca

m
bi

o 
de

l p
re

su
pu

es
to

 
re

fe
re

nc
ia

l   
    

 

20
20

51
30

00
00

00
01

00
00

00
00

00
1

00
00

02
01

53
02

09
00

00
00

2
00

00
00

00
85

33
00

01
2

SE
RV

IC
IO

SE
RV

IC
IO

 D
E 

AS
EO

 Y
 LI

M
PI

EZ
A 

IN
TE

GR
AL

, F
UM

IG
AC

IÓ
N 

Y 
CO

NT
RO

L D
E 

PL
AG

AS
, J

AR
DI

NE
RÍ

A 
Y 

M
AN

TE
NI

M
IE

NT
O

 D
E 

ÁR
EA

S 
VE

RD
ES

 E
N 

LA
S 

AG
EN

CI
AS

 Y
 M

EG
A 

AG
EN

CI
AS

 D
E 

LA
 C

O
O

RD
IN

AC
IÓ

N 
ZO

NA
L 3

 
1

UN
ID

AD
 $

    
    

    
    

    
7.

12
6,

20
  

$ 
    

    
    

    
   7

.1
26

,2
0 

S
NO

RM
AL

IZ
AD

O
SI

CA
TÁ

LO
GO

 
EL

EC
TR

Ó
NI

CO
NO

N/
A

N/
A

CO
M

ÚN
GA

ST
O

 C
O

RR
IE

NT
E

Ca
m

bi
o 

de
l p

re
su

pu
es

to
 

re
fe

re
nc

ia
l   

    
 

20
20

51
30

00
00

00
01

00
00

00
00

00
1

00
00

05
01

53
02

09
00

00
00

2
00

00
00

00
85

33
00

01
2

SE
RV

IC
IO

SE
RV

IC
IO

 D
E 

AS
EO

 Y
 LI

M
PI

EZ
A 

IN
TE

GR
AL

, F
UM

IG
AC

IÓ
N 

Y 
CO

NT
RO

L D
E 

PL
AG

AS
, J

AR
DI

NE
RÍ

A 
Y 

M
AN

TE
NI

M
IE

NT
O

 D
E 

ÁR
EA

S 
VE

RD
ES

 E
N 

LA
S 

AG
EN

CI
AS

 Y
 M

EG
A 

AG
EN

CI
AS

 D
E 

LA
 C

O
O

RD
IN

AC
IÓ

N 
ZO

NA
L 3

 
1

UN
ID

AD
 $

    
    

    
    

  2
6.

24
0,

40
  

$ 
    

    
    

    
 2

6.
24

0,
40

 
S

NO
RM

AL
IZ

AD
O

SI
CA

TÁ
LO

GO
 

EL
EC

TR
Ó

NI
CO

NO
N/

A
N/

A
CO

M
ÚN

GA
ST

O
 C

O
RR

IE
NT

E
Ca

m
bi

o 
de

l p
re

su
pu

es
to

 
re

fe
re

nc
ia

l   
    

 

20
20

51
30

00
00

00
01

00
00

00
00

00
1

00
00

06
01

53
02

09
00

00
00

2
00

00
00

00
85

33
00

01
2

SE
RV

IC
IO

SE
RV

IC
IO

 D
E 

AS
EO

 Y
 LI

M
PI

EZ
A 

IN
TE

GR
AL

, F
UM

IG
AC

IÓ
N 

Y 
CO

NT
RO

L D
E 

PL
AG

AS
, J

AR
DI

NE
RÍ

A 
Y 

M
AN

TE
NI

M
IE

NT
O

 D
E 

ÁR
EA

S 
VE

RD
ES

 E
N 

LA
S 

AG
EN

CI
AS

 Y
 M

EG
A 

AG
EN

CI
AS

 D
E 

LA
 C

O
O

RD
IN

AC
IÓ

N 
ZO

NA
L 3

 
1

UN
ID

AD
 $

    
    

    
    

  1
4.

57
2,

08
  

$ 
    

    
    

    
 1

4.
57

2,
08

 
S

NO
RM

AL
IZ

AD
O

SI
CA

TÁ
LO

GO
 

EL
EC

TR
Ó

NI
CO

NO
N/

A
N/

A
CO

M
ÚN

GA
ST

O
 C

O
RR

IE
NT

E
Ca

m
bi

o 
de

l p
re

su
pu

es
to

 
re

fe
re

nc
ia

l   
    

 

PPLL
AANN

  AA
NN

UUAA
LL  

DD
EE  

CCOO
MM

PPRR
AASS

  DD
IIGG

EERR
CCII

CC

IINN
FFOO

RRMM
AACC

IIOO
NN

  DD
EE  

LLAA
  PP

AARR
TTII

DD
AA  

PPRR
EESS

UU
PPUU

EESS
TTAA

RRII
AA

IINN
FFOO

RRMM
AACC

IIOO
NN

  DD
EETT

AALL
LLAA

DD
AA  

DD
EE  

LLOO
SS  

PPRR
OO

DD
UU

CCTT
OO

SS

OO
BBJJ

EETT
OO

  DD
EE  

RREE
FFOO

RRMM
AA  

((IINN
FFOO

RRMM
AATT

IIVV
OO

))



22  –  Lunes 14 de septiembre de 2020 Edición Especial Nº 1001  –  Registro Oficial
EEJJ

EERR
CCII

CCII
OO

EENN
TTII

DD
AA

DD
UU

NN
IIDD

AADD
  

EEJJ
EECC

UU
TTOO

RRAA

UU
NN

IIDD
AADD

  
DD

EESS
CCOO

NN
CCEE

NN
TTRR

AADD
AA

PPRR
OO

GG
RRAA

MM
AA

SSUU
BBPP

RROO
GG

RR
AAMM

AA
PPRR

OO
YYEE

CCTT
OO

AACC
TTII

VVII
DD

AA
DD

OO
BBRR

AASS
GG

EEOO
GG

RRAA
FFII

CC
OO

RREE
NN

GG
LLOO

RREE
NN

GG
LLOO

NN
  

AAUU
XXII

LLII
AARR

FFUU
EENN

TTEE
OO

RRGG
AA

NN
IISS

MM
OO

CCOO
RRRR

EELL
AA

TTII
VVOO

CCOO
DD

IIGG
OO

  
CCAA

TTEE
GG

OO
RRII

AA
  

CCPP
CC  

AA
  NN

IIVV
EELL

  99

TTII
PPOO

  CC
OO

MM
PPRR

AA  
((BB

iiee
nn,,

  oo
bbrr

aass
,,  

ssee
rrvv

iicc
iioo

  oo
  

ccoo
nnss

uull
ttoo

rrííaa
))

DD
EETT

AALL
LLEE

  DD
EELL

  PP
RROO

DD
UU

CCTT
OO

  ((DD
eess

ccrr
iipp

ccii
óónn

  dd
ee  

llaa
  cc

oonn
ttrr

aatt
aacc

iióó
nn))

CCAA
NN

TTII
DD

AA
DD

  
AANN

UU
AA

LL

UU
NN

IIDD
AADD

  
((mm

eett
rroo

,,  ll
iittrr

oo  
eett

cc))

CCOO
SSTT

OO
  UU

NN
IITT

AARR
IIOO

  
((DD

óóll
aarr

eess
))

  CC
OO

SSTT
OO

  TT
OO

TTAA
LL  

((DD
óóll

aarr
eess

))  

CCUU
AATT

RRII
MM

EESS
TTRR

EE  
11  

((mm
aarr

ccaa
rr  cc

oonn
  uu

nnaa
  

SS  
eenn

  ee
ll  

ccuu
aatt

rrii
mm

eess
ttrr

ee  
qquu

ee  
vvaa

  aa
  cc

oonn
ttrr

aatt
aarr

))

CCUU
AATT

RRII
MM

EESS
TTRR

EE  
22  

((mm
aarr

ccaa
rr  cc

oonn
  uu

nnaa
  

SS  
eenn

  ee
ll  

ccuu
aatt

rrii
mm

eess
ttrr

ee  
qquu

ee  
vvaa

  aa
  cc

oonn
ttrr

aatt
aarr

))

CCUU
AATT

RRII
MM

EESS
TTRR

EE  
33  

((mm
aarr

ccaa
rr  cc

oonn
  uu

nnaa
  

SS  
eenn

  ee
ll  

ccuu
aatt

rrii
mm

eess
ttrr

ee  
qquu

ee  
vvaa

  aa
  cc

oonn
ttrr

aatt
aarr

))

TTII
PPOO

  DD
EE  

PPRR
OO

DD
UU

CCTT
OO

  
((nn

oorr
mm

aall
iizz

aadd
oo  

//  
nnoo

  
nnoo

rrmm
aall

iizz
aadd

oo))

CCAA
TTAA

LLOO
GG

OO
  

EELL
EECC

TTRR
ÓÓ

NN
IICC

OO
  ((ss

ii//
nnoo

))

PPRR
OO

CCEE
DD

IIMM
IIEE

NN
TTOO

  
SSUU

GG
EERR

IIDD
OO

  ((ss
oonn

  lloo
ss  

pprr
oocc

eedd
iimm

iiee
nntt

ooss
  dd

ee  
ccoo

nntt
rraa

ttaa
ccii

óónn
))

FFOO
NN

DD
OO

SS  
BBII

DD
  

((ss
ii//

nnoo
))

NN
UU

MM
EERR

OO
  

CCÓÓ
DD

IIGG
OO

  DD
EE  

OO
PPEE

RRAA
CCII

ÓÓ
NN

  
DD

EELL
  

PPRR
ÉÉSS

TTAA
MM

OO
  

BBII
DD

NN
UU

MM
EERR

OO
  

CCÓÓ
DD

IIGG
OO

  DD
EE  

PPRR
OO

YYEE
CCTT

OO
  

BBII
DD

TTII
PPOO

  DD
EE  

RRÉÉ
GG

IIMM
EENN

  
((cc

oomm
úúnn

,,  
eess

ppee
ccii

aall
))

TTII
PPOO

  DD
EE  

PPRR
EESS

UU
PPUU

EESS
TTOO

  
((pp

rroo
yyee

cctt
oo  

ddee
  

iinn
vvee

rrss
iióó

nn,,
  gg

aass
ttoo

  
ccoo

rrrr
iiee

nntt
ee))

IINN
FFOO

RRMM
AACC

IIOO
NN

  DD
EE  

LLAA
  PP

AARR
TTII

DD
AA  

PPRR
EESS

UU
PPUU

EESS
TTAA

RRII
AA

IINN
FFOO

RRMM
AACC

IIOO
NN

  DD
EETT

AALL
LLAA

DD
AA  

DD
EE  

LLOO
SS  

PPRR
OO

DD
UU

CCTT
OO

SS

OO
BBJJ

EETT
OO

  DD
EE  

RREE
FFOO

RRMM
AA  

((IINN
FFOO

RRMM
AATT

IIVV
OO

))

20
20

51
30

00
00

00
01

00
00

00
00

00
1

00
00

18
01

53
02

09
00

00
00

2
00

00
00

00
85

33
00

01
2

SE
RV

IC
IO

SE
RV

IC
IO

 D
E 

AS
EO

 Y
 L

IM
PI

EZ
A 

IN
TE

G
RA

L,
 F

UM
IG

AC
IÓ

N 
Y 

CO
N

TR
O

L 
DE

 
PL

AG
AS

, J
AR

D
IN

ER
ÍA

 Y
 M

AN
TE

N
IM

IE
N

TO
 D

E 
ÁR

EA
S 

VE
RD

ES
 E

N 
LA

S 
AG

EN
CI

AS
 Y

 M
EG

A 
AG

EN
CI

AS
 D

E 
LA

 C
O

O
RD

IN
AC

IÓ
N 

ZO
NA

L 
3 

1
U

NI
DA

D
 $

   
    

    
    

   
20

.5
21

,6
8 

 $
    

    
    

   
   2

0.
52

1,
68

 
S

N
O

RM
AL

IZ
AD

O
SI

CA
TÁ

LO
GO

 
EL

EC
TR

Ó
NI

CO
NO

N
/A

N/
A

CO
M

Ú
N

G
AS

TO
 C

O
RR

IE
NT

E
Ca

m
bi

o 
de

l p
re

su
pu

es
to

 
re

fe
re

nc
ia

l   
   

  

20
20

51
30

00
00

00
55

00
00

00
1

00
1

00
00

18
01

73
04

04
00

00
20

2
20

01
00

02
87

15
20

11
2

SE
RV

IC
IO

SE
RV

IC
IO

 D
E 

M
AN

TE
NI

M
IE

N
TO

 P
RE

VE
NT

IV
O

 Y
 C

O
RR

EC
TI

VO
 D

E 
GE

N
ER

AD
O

RE
S 

EL
ÉC

TR
IC

O
S,

 U
PS

`s
, S

IS
TE

M
AS

 D
E 

CL
IM

AT
IZ

AC
IÓ

N,
 

EQ
UI

PA
M

IE
NT

O
 E

LÉ
CT

RI
CO

, S
IS

TE
M

AS
 H

ID
RO

NE
U

M
ÁT

IC
O

S,
 

AS
CE

NS
O

RE
S,

 S
IS

TE
M

AS
 D

E 
DE

TE
CC

IÓ
N 

DE
 IN

CE
N

DI
O

S,
 S

IS
TE

M
AS

 D
E 

CO
NT

RO
L 

DE
 A

CC
ES

O
S 

DE
 L

AS
 A

GE
N

CI
AS

 P
ER

TE
NE

CI
EN

TE
S 

A 
LA

 
CO

O
RD

IN
AC

IO
N 

ZO
NA

L 3
 D

E 
RE

GI
ST

RO
 C

IV
IL

, I
DE

NT
IF

IC
AC

IÓ
N 

Y 
CE

DU
LA

CI
Ó

N 

1
U

NI
DA

D
 $

    
    

   
    

   1
3.

47
6,

63
 

 $
    

    
    

   
   1

3.
47

6,
63

 
S

S
N

O
 N

O
RM

AL
IZ

AD
O

NO
SU

BA
ST

A 
IN

VE
RS

A 
EL

EC
TR

Ó
NI

CA
NO

N
/A

N/
A

CO
M

Ú
N

PR
O

YE
CT

O
 D

E 
IN

VE
RS

IO
N

Ca
m

bi
o 

de
l p

re
su

pu
es

to
 

re
fe

re
nc

ia
l   

   
  

Ca
m

bi
o 

de
l c

ua
tr

im
es

tr
e

Ca
m

bi
o 

de
l o

bj
et

o 
de

 
co

nt
ra

ta
ci

ón
Ca

m
bi

o 
de

l p
ro

ce
di

m
ie

nt
o 

de
 

co
nt

ra
ta

ci
ón

   
    

    
    

 

20
20

51
30

00
00

00
55

00
00

00
1

00
1

00
00

18
01

73
08

13
00

00
20

2
20

01
00

02
87

15
20

11
2

SE
RV

IC
IO

SE
RV

IC
IO

 D
E 

M
AN

TE
NI

M
IE

N
TO

 P
RE

VE
NT

IV
O

 Y
 C

O
RR

EC
TI

VO
 D

E 
GE

N
ER

AD
O

RE
S 

EL
ÉC

TR
IC

O
S,

 U
PS

`s
, S

IS
TE

M
AS

 D
E 

CL
IM

AT
IZ

AC
IÓ

N,
 

EQ
UI

PA
M

IE
NT

O
 E

LÉ
CT

RI
CO

, S
IS

TE
M

AS
 H

ID
RO

NE
U

M
ÁT

IC
O

S,
 

AS
CE

NS
O

RE
S,

 S
IS

TE
M

AS
 D

E 
DE

TE
CC

IÓ
N 

DE
 IN

CE
N

DI
O

S,
 S

IS
TE

M
AS

 D
E 

CO
NT

RO
L 

DE
 A

CC
ES

O
S 

DE
 L

AS
 A

GE
N

CI
AS

 P
ER

TE
NE

CI
EN

TE
S 

A 
LA

 
CO

O
RD

IN
AC

IO
N 

ZO
NA

L 3
 D

E 
RE

GI
ST

RO
 C

IV
IL

, I
DE

NT
IF

IC
AC

IÓ
N 

Y 
CE

DU
LA

CI
Ó

N 

1
U

NI
DA

D
 $

    
    

   
    

    
 8

.2
43

,1
1 

 $
    

    
   

    
    

 8
.2

43
,1

1 
S

S
N

O
 N

O
RM

AL
IZ

AD
O

NO
SU

BA
ST

A 
IN

VE
RS

A 
EL

EC
TR

Ó
NI

CA
NO

N
/A

N/
A

CO
M

Ú
N

PR
O

YE
CT

O
 D

E 
IN

VE
RS

IO
N

Ca
m

bi
o 

de
l p

re
su

pu
es

to
 

re
fe

re
nc

ia
l   

   
  

Ca
m

bi
o 

de
l c

ua
tr

im
es

tr
e

Ca
m

bi
o 

de
l o

bj
et

o 
de

 
co

nt
ra

ta
ci

ón
Ca

m
bi

o 
de

l p
ro

ce
di

m
ie

nt
o 

de
 

co
nt

ra
ta

ci
ón

   
    

    
    

 

20
20

51
30

00
00

00
55

00
00

00
1

00
1

00
00

18
01

73
08

03
00

00
20

2
20

01
00

02
87

15
20

11
2

SE
RV

IC
IO

SE
RV

IC
IO

 D
E 

M
AN

TE
NI

M
IE

N
TO

 P
RE

VE
NT

IV
O

 Y
 C

O
RR

EC
TI

VO
 D

E 
GE

N
ER

AD
O

RE
S 

EL
ÉC

TR
IC

O
S,

 U
PS

`s
, S

IS
TE

M
AS

 D
E 

CL
IM

AT
IZ

AC
IÓ

N,
 

EQ
UI

PA
M

IE
NT

O
 E

LÉ
CT

RI
CO

, S
IS

TE
M

AS
 H

ID
RO

NE
U

M
ÁT

IC
O

S,
 

AS
CE

NS
O

RE
S,

 S
IS

TE
M

AS
 D

E 
DE

TE
CC

IÓ
N 

DE
 IN

CE
N

DI
O

S,
 S

IS
TE

M
AS

 D
E 

CO
NT

RO
L 

DE
 A

CC
ES

O
S 

DE
 L

AS
 A

GE
N

CI
AS

 P
ER

TE
NE

CI
EN

TE
S 

A 
LA

 
CO

O
RD

IN
AC

IO
N 

ZO
NA

L 3
 D

E 
RE

GI
ST

RO
 C

IV
IL

, I
DE

NT
IF

IC
AC

IÓ
N 

Y 
CE

DU
LA

CI
Ó

N 

1
U

NI
DA

D
 $

    
    

   
    

    
 2

.7
47

,7
1 

 $
    

    
   

    
    

 2
.7

47
,7

1 
S

S
N

O
 N

O
RM

AL
IZ

AD
O

NO
SU

BA
ST

A 
IN

VE
RS

A 
EL

EC
TR

Ó
NI

CA
NO

N
/A

N/
A

CO
M

Ú
N

PR
O

YE
CT

O
 D

E 
IN

VE
RS

IO
N

Ca
m

bi
o 

de
l p

re
su

pu
es

to
 

re
fe

re
nc

ia
l   

   
  

Ca
m

bi
o 

de
l c

ua
tr

im
es

tr
e

Ca
m

bi
o 

de
l o

bj
et

o 
de

 
co

nt
ra

ta
ci

ón
Ca

m
bi

o 
de

l p
ro

ce
di

m
ie

nt
o 

de
 

co
nt

ra
ta

ci
ón

   
    

    
    

 

20
20

51
30

00
00

00
55

00
00

00
1

00
1

00
00

18
01

73
04

02
00

00
20

2
20

01
00

02
54

12
10

01
5

SE
RV

IC
IO

 M
AN

TE
N

IM
IE

NT
O

 P
RE

VE
N

TI
VO

 Y
 C

O
RR

EC
TI

VO
 D

E 
IN

FR
AE

ST
RU

CT
UR

A 
CI

VI
L 

DE
 LA

S 
AG

EN
CI

AS
 D

E 
LA

S 
PR

O
VI

NC
IA

S 
 D

E 
BO

LÍ
VA

R,
 C

H
IM

BO
RA

ZO
, 

CO
TO

PA
XI

 Y
 T

U
NG

UR
AH

U
A,

 P
ER

TE
NE

CI
EN

TE
S 

A 
LA

 C
O

O
RD

IN
AC

IO
N 

ZO
NA

L 3

1
U

NI
DA

D
 $

    
    

   
    

   1
5.

13
6,

24
 

 $
    

    
    

   
   1

5.
13

6,
24

 
S

S
N

O
 N

O
RM

AL
IZ

AD
O

NO
M

EN
O

R 
CU

AN
TÍ

A 
N

O
N

/A
N

/A
CO

M
ÚN

PR
O

YE
CT

O
 D

E 
IN

VE
RS

IO
N

El
im

in
ar

 a
ct

iv
id

ad
 

20
20

51
00

13
00

00
01

00
00

00
00

00
1

00
00

13
01

53
08

04
00

00
00

2
00

00
00

00
32

12
92

01
2

BI
EN

AD
Q

UI
SI

CI
Ó

N
 D

E 
SU

M
IN

IS
TR

O
S 

DE
 O

FI
CI

N
A 

RE
GI

ST
RA

DO
S 

EN
 C

AT
ÁL

O
GO

 
EL

EC
TR

Ó
NI

CO
 P

AR
A 

LA
  C

O
O

RD
IN

AC
IÓ

N
 Z

O
N

AL
 4

 D
E 

RE
G

IS
TR

O
 C

IV
IL

, 
ID

EN
TI

FI
CA

CI
Ó

N 
Y 

CE
D

UL
AC

IÓ
N 

A 
N

IV
EL

 D
E 

BO
D

EG
A 

ZO
NA

L P
AR

A 
EL

 
PR

IM
ER

 S
EM

ES
TR

E 
DE

L 
AÑ

O
 2

02
0

1
U

NI
DA

D
 $

    
    

    
    

   
 3

.0
36

,3
6 

 $
    

    
   

    
    

 3
.0

36
,3

6 
S

N
O

RM
AL

IZ
AD

O
SI

CA
TÁ

LO
GO

 
EL

EC
TR

Ó
NI

CO
NO

N
/A

N/
A

CO
M

Ú
N

G
AS

TO
 C

O
RR

IE
NT

E
Ca

m
bi

o 
de

l p
re

su
pu

es
to

 
re

fe
re

nc
ia

l   
   

  

20
20

51
00

13
00

00
01

00
00

00
00

00
1

00
00

13
01

53
08

05
00

00
00

2
00

00
00

00

48
16

00
92

4

BI
EN

AD
Q

UI
SI

CI
Ó

N
 D

E 
IN

SU
M

O
S 

D
E 

PR
EV

EN
CI

Ó
N

 F
RE

N
TE

 A
 LA

 A
CT

U
AL

 
EM

ER
GE

N
CI

A 
SA

NI
TA

RI
A 

PA
RA

 L
A 

CO
O

RD
IN

AC
IÓ

N 
ZO

NA
L 4

1
U

NI
DA

D
 $

   
    

    
    

   
10

.2
67

,8
6 

 $
    

    
    

   
   1

0.
26

7,
86

 
s

N
O

RM
AL

IZ
AD

O
NO

SU
BA

ST
A 

IN
VE

RS
A 

EL
EC

TR
Ó

NI
CA

NO
N

/A
N/

A
CO

M
Ú

N
G

AS
TO

 C
O

RR
IE

NT
E

In
clu

ir 
ac

tiv
id

ad

20
20

51
50

00
00

00
01

00
00

00
00

00
1

00
00

09
10

53
04

05
00

00
00

2
00

00
00

00
87

14
10

01
1

SE
RV

IC
IO

M
AN

TE
NI

M
IE

NT
O

 P
RE

VE
N

TI
VO

 Y
 C

O
RR

EC
TI

VO
 D

EL
 P

AR
Q

UE
 A

UT
O

M
O

TO
R 

DE
 L

A 
CO

O
RD

IN
AC

IO
N 

ZO
NA

L 5
1

U
NI

DA
D

 $
    

    
   

    
    

 3
.2

43
,4

2 
 $

    
    

   
    

    
 3

.2
43

,4
2 

S
N

O
RM

AL
IZ

AD
O

NO
SU

BA
ST

A 
IN

VE
RS

A 
EL

EC
TR

Ó
NI

CA
NO

N
/A

N/
A

CO
M

Ú
N

G
AS

TO
 C

O
RR

IE
NT

E
Ca

m
bi

o 
de

l p
re

su
pu

es
to

 
re

fe
re

nc
ia

l   
   

  

20
20

51
50

00
00

00
01

00
00

00
00

00
1

00
00

09
10

53
08

13
00

00
00

2
00

00
00

00
87

14
10

01
1

BI
EN

M
AN

TE
NI

M
IE

NT
O

 P
RE

VE
N

TI
VO

 Y
 C

O
RR

EC
TI

VO
 D

EL
 P

AR
Q

UE
 A

UT
O

M
O

TO
R 

DE
 L

A 
CO

O
RD

IN
AC

IO
N 

ZO
NA

L 5
1

U
NI

DA
D

 $
    

    
   

    
    

 3
.9

58
,9

8 
 $

    
    

   
    

    
 3

.9
58

,9
8 

S
N

O
RM

AL
IZ

AD
O

NO
SU

BA
ST

A 
IN

VE
RS

A 
EL

EC
TR

Ó
NI

CA
NO

N
/A

N/
A

CO
M

Ú
N

G
AS

TO
 C

O
RR

IE
NT

E
Ca

m
bi

o 
de

l p
re

su
pu

es
to

 
re

fe
re

nc
ia

l   
   

  

20
20

51
50

00
00

00
01

00
00

00
00

00
1

00
00

09
10

53
08

03
00

00
00

2
00

00
00

00
87

14
10

01
1

BI
EN

M
AN

TE
NI

M
IE

NT
O

 P
RE

VE
N

TI
VO

 Y
 C

O
RR

EC
TI

VO
 D

EL
 P

AR
Q

UE
 A

UT
O

M
O

TO
R 

DE
 L

A 
CO

O
RD

IN
AC

IO
N 

ZO
NA

L 5
1

U
NI

DA
D

 $
    

    
   

    
    

 2
.0

78
,1

0 
 $

    
    

   
    

    
 2

.0
78

,1
0 

S
N

O
RM

AL
IZ

AD
O

NO
SU

BA
ST

A 
IN

VE
RS

A 
EL

EC
TR

Ó
NI

CA
NO

N
/A

N/
A

CO
M

Ú
N

G
AS

TO
 C

O
RR

IE
NT

E
Ca

m
bi

o 
de

l p
re

su
pu

es
to

 
re

fe
re

nc
ia

l   
   

  

20
20

51
50

00
00

00
55

00
00

00
1

00
1

00
00

20
01

73
04

02
00

00
20

2
20

01
00

02
54

12
10

01
5

SE
RV

IC
IO

M
AN

TE
NI

M
IE

NT
O

 P
RE

VE
N

TI
VO

 Y
 C

O
RR

EC
TI

VO
 D

E 
IN

FR
AE

ST
RU

CT
U

RA
 

CI
VI

L 
DE

 LA
S 

AG
EN

CI
AS

  S
AN

TA
 C

RU
Z,

 S
AN

 C
RI

ST
Ó

BA
L E

 IS
AB

EL
A 

D
E 

LA
 

PR
O

VI
NC

IA
 D

E 
GA

LA
PA

GO
S 

 P
ER

TE
NE

CI
EN

TE
S 

A 
LA

 C
O

O
RD

IN
AC

IO
N 

ZO
NA

L 5

1
U

NI
DA

D
 $

    
    

   
    

   3
3.

56
6,

25
 

 $
    

    
    

   
   3

3.
56

6,
25

 
s

N
O

RM
AL

IZ
AD

O
NO

SU
BA

ST
A 

IN
VE

RS
A 

EL
EC

TR
Ó

NI
CA

NO
N

/A
N/

A
CO

M
Ú

N
PR

O
YE

CT
O

 D
E 

IN
VE

RS
IO

N

Ca
m

bi
o 

de
 c

ua
tr

im
es

tr
e

Ca
m

bi
o 

de
l p

ro
ce

di
m

ie
nt

o 
de

 
co

nt
ra

ta
ci

ón
   

In
clu

sió
n 

de
 u

n 
ite

m
 

pr
es

up
ue

st
ar

io
 

20
20

51
50

00
00

00
55

00
00

00
1

00
1

00
00

20
01

73
04

03
00

00
20

2
20

01
00

02
54

12
10

01
5

SE
RV

IC
IO

M
AN

TE
NI

M
IE

NT
O

 P
RE

VE
N

TI
VO

 Y
 C

O
RR

EC
TI

VO
 D

E 
IN

FR
AE

ST
RU

CT
U

RA
 

CI
VI

L 
DE

 LA
S 

AG
EN

CI
AS

  S
AN

TA
 C

RU
Z,

 S
AN

 C
RI

ST
Ó

BA
L E

 IS
AB

EL
A 

D
E 

LA
 

PR
O

VI
NC

IA
 D

E 
GA

LA
PA

GO
S 

 P
ER

TE
NE

CI
EN

TE
S 

A 
LA

 C
O

O
RD

IN
AC

IO
N 

ZO
NA

L 5

1
U

NI
DA

D
 $

    
    

   
    

    
 1

.9
15

,0
0 

 $
    

    
   

    
    

 1
.9

15
,0

0 
s

N
O

RM
AL

IZ
AD

O
NO

SU
BA

ST
A 

IN
VE

RS
A 

EL
EC

TR
Ó

NI
CA

NO
N

/A
N/

A
CO

M
Ú

N
PR

O
YE

CT
O

 D
E 

IN
VE

RS
IO

N

Ca
m

bi
o 

de
 c

ua
tr

im
es

tr
e

Ca
m

bi
o 

de
l p

ro
ce

di
m

ie
nt

o 
de

 
co

nt
ra

ta
ci

ón
   

In
clu

sió
n 

de
 u

n 
ite

m
 

pr
es

up
ue

st
ar

io
 

20
20

51
50

00
00

00
55

00
00

00
1

00
1

00
00

09
10

73
04

02
00

00
20

2
20

01
00

02
54

12
10

01
5

SE
RV

IC
IO

SE
RV

IC
IO

 D
E 

M
AN

TE
NI

M
IE

N
TO

 P
RE

VE
NT

IV
O

 Y
 C

O
RR

EC
TI

VO
 D

E 
IN

FR
AE

ST
RU

CT
U

RA
 C

IV
IL

 D
E 

LA
S 

AG
EN

CI
AS

 D
E 

LA
 P

RO
VI

N
CI

A 
DE

 S
AN

TA
 

EL
EN

A,
 LO

S 
RÍ

O
S 

DE
 LA

 C
O

O
RD

IN
AC

IÓ
N 

ZO
NA

L 5
 D

EL
 R

EG
IS

TR
O

 C
IV

IL
, 

ID
EN

TI
FI

CA
CI

Ó
N 

Y 
CE

D
UL

AC
IÓ

N

1
U

NI
DA

D
 $

    
    

   
    

   4
6.

71
8,

94
 

 $
    

    
    

   
   4

6.
71

8,
94

 
S

N
O

RM
AL

IZ
AD

O
NO

SU
BA

ST
A 

IN
VE

RS
A 

EL
EC

TR
Ó

NI
CA

NO
N

/A
N/

A
CO

M
Ú

N
PR

O
YE

CT
O

 D
E 

IN
VE

RS
IO

N

Ca
m

bi
o 

de
 c

ua
tr

im
es

tr
e

Ca
m

bi
o 

de
l p

ro
ce

di
m

ie
nt

o 
de

 
co

nt
ra

ta
ci

ón
   

In
clu

sió
n 

de
 u

n 
ite

m
 

pr
es

up
ue

st
ar

io
 

20
20

51
50

00
00

00
55

00
00

00
1

00
1

00
00

09
10

73
04

03
00

00
20

2
20

01
00

02
54

12
10

01
5

SE
RV

IC
IO

SE
RV

IC
IO

 D
E 

M
AN

TE
NI

M
IE

N
TO

 P
RE

VE
NT

IV
O

 Y
 C

O
RR

EC
TI

VO
 D

E 
IN

FR
AE

ST
RU

CT
U

RA
 C

IV
IL

 D
E 

LA
S 

AG
EN

CI
AS

 D
E 

LA
 P

RO
VI

N
CI

A 
DE

 S
AN

TA
 

EL
EN

A,
 LO

S 
RÍ

O
S 

DE
 LA

 C
O

O
RD

IN
AC

IÓ
N 

ZO
NA

L 5
 D

EL
 R

EG
IS

TR
O

 C
IV

IL
, 

ID
EN

TI
FI

CA
CI

Ó
N 

Y 
CE

D
UL

AC
IÓ

N

1
U

NI
DA

D
 $

    
    

   
    

    
 2

.5
13

,2
0 

 $
    

    
   

    
    

 2
.5

13
,2

0 
S

N
O

RM
AL

IZ
AD

O
NO

SU
BA

ST
A 

IN
VE

RS
A 

EL
EC

TR
Ó

NI
CA

NO
N

/A
N/

A
CO

M
Ú

N
PR

O
YE

CT
O

 D
E 

IN
VE

RS
IO

N

Ca
m

bi
o 

de
 c

ua
tr

im
es

tr
e

Ca
m

bi
o 

de
l p

ro
ce

di
m

ie
nt

o 
de

 
co

nt
ra

ta
ci

ón
   

In
clu

sió
n 

de
 u

n 
ite

m
 

pr
es

up
ue

st
ar

io
 

20
20

51
00

01
00

00
55

00
00

00
1

00
1

00
00

01
01

73
04

04
00

00
20

2
20

01
00

02
87

15
20

11
2

SE
RV

IC
IO

SE
RV

IC
IO

 D
E 

M
AN

TE
NI

M
IE

N
TO

 P
RE

VE
NT

IV
O

 Y
 C

O
RR

EC
TI

VO
 D

E 
EQ

UI
PA

M
IE

NT
O

 E
LÉ

CT
RI

CO
, G

EN
ER

AD
O

RE
S 

EL
ÉC

TR
IC

O
S,

 U
PS

, S
IS

TE
M

AS
 

DE
 C

LI
M

AT
IZ

AC
IÓ

N
, S

IS
TE

M
AS

 H
ID

RO
NE

U
M

ÁT
IC

O
S,

 A
SC

EN
SO

RE
S,

 
SI

ST
EM

AS
 D

E 
DE

TE
CC

IÓ
N 

DE
 IN

CE
N

DI
O

S,
 S

IS
TE

M
AS

 D
E 

CO
NT

RO
L D

E 
AC

CE
SO

S 
EN

 L
AS

 A
GE

NC
IA

S 
DE

 L
AS

 P
RO

VI
N

CI
AS

 D
E 

AZ
U

AY
, C

AÑ
AR

 Y
 

M
O

RO
N

A 
SA

NT
IA

GO
 P

ER
TE

NE
CI

EN
TE

S 
A 

LA
 C

O
O

RD
IN

AC
IÓ

N 
ZO

NA
L 6

1
UN

ID
AD

10
.5

22
,3

2
$ 

    
    

    
   

  
 $

    
    

    
   

   1
0.

52
2,

32
 

S
NO

RM
AL

IZ
AD

O
NO

SU
BA

ST
A 

IN
VE

RS
A 

EL
EC

TR
Ó

NI
CA

NO
N

/A
N/

A
CO

M
Ú

N
PR

O
YE

CT
O

 D
E 

IN
VE

RS
IO

N

Ca
m

bi
o 

de
l o

bj
et

o 
de

 
co

nt
ra

ta
ci

ón
Ca

m
bi

o 
de

l p
ro

ce
di

m
ie

nt
o 

de
 

co
nt

ra
ta

ci
ón

.



Lunes 14 de septiembre de 2020  –  23Registro Oficial  –  Edición Especial Nº 1001
EEJJ

EERR
CCII

CCII
OO

EENN
TTII

DD
AA

DD
UU

NN
IIDD

AADD
  

EEJJ
EECC

UU
TTOO

RRAA

UU
NN

IIDD
AADD

  
DD

EESS
CCOO

NN
CCEE

NN
TTRR

AADD
AA

PPRR
OO

GG
RRAA

MM
AA

SSUU
BBPP

RROO
GG

RR
AAMM

AA
PPRR

OO
YYEE

CCTT
OO

AACC
TTII

VVII
DD

AA
DD

OO
BBRR

AASS
GG

EEOO
GG

RRAA
FFII

CC
OO

RREE
NN

GG
LLOO

RREE
NN

GG
LLOO

NN
  

AAUU
XXII

LLII
AARR

FFUU
EENN

TTEE
OO

RRGG
AA

NN
IISS

MM
OO

CCOO
RRRR

EELL
AA

TTII
VVOO

CCOO
DD

IIGG
OO

  
CCAA

TTEE
GG

OO
RRII

AA
  

CCPP
CC  

AA
  NN

IIVV
EELL

  99

TTII
PPOO

  CC
OO

MM
PPRR

AA  
((BB

iiee
nn,,

  oo
bbrr

aass
,,  

ssee
rrvv

iicc
iioo

  oo
  

ccoo
nnss

uull
ttoo

rrííaa
))

DD
EETT

AALL
LLEE

  DD
EELL

  PP
RROO

DD
UU

CCTT
OO

  ((DD
eess

ccrr
iipp

ccii
óónn

  dd
ee  

llaa
  cc

oonn
ttrr

aatt
aacc

iióó
nn))

CCAA
NN

TTII
DD

AA
DD

  
AANN

UU
AA

LL

UU
NN

IIDD
AADD

  
((mm

eett
rroo

,,  ll
iittrr

oo  
eett

cc))

CCOO
SSTT

OO
  UU

NN
IITT

AARR
IIOO

  
((DD

óóll
aarr

eess
))

  CC
OO

SSTT
OO

  TT
OO

TTAA
LL  

((DD
óóll

aarr
eess

))  

CCUU
AATT

RRII
MM

EESS
TTRR

EE  
11  

((mm
aarr

ccaa
rr  cc

oonn
  uu

nnaa
  

SS  
eenn

  ee
ll  

ccuu
aatt

rrii
mm

eess
ttrr

ee  
qquu

ee  
vvaa

  aa
  cc

oonn
ttrr

aatt
aarr

))

CCUU
AATT

RRII
MM

EESS
TTRR

EE  
22  

((mm
aarr

ccaa
rr  cc

oonn
  uu

nnaa
  

SS  
eenn

  ee
ll  

ccuu
aatt

rrii
mm

eess
ttrr

ee  
qquu

ee  
vvaa

  aa
  cc

oonn
ttrr

aatt
aarr

))

CCUU
AATT

RRII
MM

EESS
TTRR

EE  
33  

((mm
aarr

ccaa
rr  cc

oonn
  uu

nnaa
  

SS  
eenn

  ee
ll  

ccuu
aatt

rrii
mm

eess
ttrr

ee  
qquu

ee  
vvaa

  aa
  cc

oonn
ttrr

aatt
aarr

))

TTII
PPOO

  DD
EE  

PPRR
OO

DD
UU

CCTT
OO

  
((nn

oorr
mm

aall
iizz

aadd
oo  

//  
nnoo

  
nnoo

rrmm
aall

iizz
aadd

oo))

CCAA
TTAA

LLOO
GG

OO
  

EELL
EECC

TTRR
ÓÓ

NN
IICC

OO
  ((ss

ii//
nnoo

))

PPRR
OO

CCEE
DD

IIMM
IIEE

NN
TTOO

  
SSUU

GG
EERR

IIDD
OO

  ((ss
oonn

  lloo
ss  

pprr
oocc

eedd
iimm

iiee
nntt

ooss
  dd

ee  
ccoo

nntt
rraa

ttaa
ccii

óónn
))

FFOO
NN

DD
OO

SS  
BBII

DD
  

((ss
ii//

nnoo
))

NN
UU

MM
EERR

OO
  

CCÓÓ
DD

IIGG
OO

  DD
EE  

OO
PPEE

RRAA
CCII

ÓÓ
NN

  
DD

EELL
  

PPRR
ÉÉSS

TTAA
MM

OO
  

BBII
DD

NN
UU

MM
EERR

OO
  

CCÓÓ
DD

IIGG
OO

  DD
EE  

PPRR
OO

YYEE
CCTT

OO
  

BBII
DD

TTII
PPOO

  DD
EE  

RRÉÉ
GG

IIMM
EENN

  
((cc

oomm
úúnn

,,  
eess

ppee
ccii

aall
))

TTII
PPOO

  DD
EE  

PPRR
EESS

UU
PPUU

EESS
TTOO

  
((pp

rroo
yyee

cctt
oo  

ddee
  

iinn
vvee

rrss
iióó

nn,,
  gg

aass
ttoo

  
ccoo

rrrr
iiee

nntt
ee))

IINN
FFOO

RRMM
AACC

IIOO
NN

  DD
EE  

LLAA
  PP

AARR
TTII

DD
AA  

PPRR
EESS

UU
PPUU

EESS
TTAA

RRII
AA

IINN
FFOO

RRMM
AACC

IIOO
NN

  DD
EETT

AALL
LLAA

DD
AA  

DD
EE  

LLOO
SS  

PPRR
OO

DD
UU

CCTT
OO

SS

OO
BBJJ

EETT
OO

  DD
EE  

RREE
FFOO

RRMM
AA  

((IINN
FFOO

RRMM
AATT

IIVV
OO

))

20
20

51
30

00
00

00
01

00
00

00
00

00
1

00
00

18
01

53
02

09
00

00
00

2
00

00
00

00
85

33
00

01
2

SE
RV

IC
IO

SE
RV

IC
IO

 D
E 

AS
EO

 Y
 L

IM
PI

EZ
A 

IN
TE

G
RA

L,
 F

UM
IG

AC
IÓ

N 
Y 

CO
N

TR
O

L 
DE

 
PL

AG
AS

, J
AR

D
IN

ER
ÍA

 Y
 M

AN
TE

N
IM

IE
N

TO
 D

E 
ÁR

EA
S 

VE
RD

ES
 E

N 
LA

S 
AG

EN
CI

AS
 Y

 M
EG

A 
AG

EN
CI

AS
 D

E 
LA

 C
O

O
RD

IN
AC

IÓ
N 

ZO
NA

L 
3 

1
U

NI
DA

D
 $

   
    

    
    

   
20

.5
21

,6
8 

 $
    

    
    

   
   2

0.
52

1,
68

 
S

N
O

RM
AL

IZ
AD

O
SI

CA
TÁ

LO
GO

 
EL

EC
TR

Ó
NI

CO
NO

N
/A

N/
A

CO
M

Ú
N

G
AS

TO
 C

O
RR

IE
NT

E
Ca

m
bi

o 
de

l p
re

su
pu

es
to

 
re

fe
re

nc
ia

l   
   

  

20
20

51
30

00
00

00
55

00
00

00
1

00
1

00
00

18
01

73
04

04
00

00
20

2
20

01
00

02
87

15
20

11
2

SE
RV

IC
IO

SE
RV

IC
IO

 D
E 

M
AN

TE
NI

M
IE

N
TO

 P
RE

VE
NT

IV
O

 Y
 C

O
RR

EC
TI

VO
 D

E 
GE

N
ER

AD
O

RE
S 

EL
ÉC

TR
IC

O
S,

 U
PS

`s
, S

IS
TE

M
AS

 D
E 

CL
IM

AT
IZ

AC
IÓ

N,
 

EQ
UI

PA
M

IE
NT

O
 E

LÉ
CT

RI
CO

, S
IS

TE
M

AS
 H

ID
RO

NE
U

M
ÁT

IC
O

S,
 

AS
CE

NS
O

RE
S,

 S
IS

TE
M

AS
 D

E 
DE

TE
CC

IÓ
N 

DE
 IN

CE
N

DI
O

S,
 S

IS
TE

M
AS

 D
E 

CO
NT

RO
L 

DE
 A

CC
ES

O
S 

DE
 L

AS
 A

GE
N

CI
AS

 P
ER

TE
NE

CI
EN

TE
S 

A 
LA

 
CO

O
RD

IN
AC

IO
N 

ZO
NA

L 3
 D

E 
RE

GI
ST

RO
 C

IV
IL

, I
DE

NT
IF

IC
AC

IÓ
N 

Y 
CE

DU
LA

CI
Ó

N 

1
U

NI
DA

D
 $

    
    

   
    

   1
3.

47
6,

63
 

 $
    

    
    

   
   1

3.
47

6,
63

 
S

S
N

O
 N

O
RM

AL
IZ

AD
O

NO
SU

BA
ST

A 
IN

VE
RS

A 
EL

EC
TR

Ó
NI

CA
NO

N
/A

N/
A

CO
M

Ú
N

PR
O

YE
CT

O
 D

E 
IN

VE
RS

IO
N

Ca
m

bi
o 

de
l p

re
su

pu
es

to
 

re
fe

re
nc

ia
l   

   
  

Ca
m

bi
o 

de
l c

ua
tr

im
es

tr
e

Ca
m

bi
o 

de
l o

bj
et

o 
de

 
co

nt
ra

ta
ci

ón
Ca

m
bi

o 
de

l p
ro

ce
di

m
ie

nt
o 

de
 

co
nt

ra
ta

ci
ón

   
    

    
    

 

20
20

51
30

00
00

00
55

00
00

00
1

00
1

00
00

18
01

73
08

13
00

00
20

2
20

01
00

02
87

15
20

11
2

SE
RV

IC
IO

SE
RV

IC
IO

 D
E 

M
AN

TE
NI

M
IE

N
TO

 P
RE

VE
NT

IV
O

 Y
 C

O
RR

EC
TI

VO
 D

E 
GE

N
ER

AD
O

RE
S 

EL
ÉC

TR
IC

O
S,

 U
PS

`s
, S

IS
TE

M
AS

 D
E 

CL
IM

AT
IZ

AC
IÓ

N,
 

EQ
UI

PA
M

IE
NT

O
 E

LÉ
CT

RI
CO

, S
IS

TE
M

AS
 H

ID
RO

NE
U

M
ÁT

IC
O

S,
 

AS
CE

NS
O

RE
S,

 S
IS

TE
M

AS
 D

E 
DE

TE
CC

IÓ
N 

DE
 IN

CE
N

DI
O

S,
 S

IS
TE

M
AS

 D
E 

CO
NT

RO
L 

DE
 A

CC
ES

O
S 

DE
 L

AS
 A

GE
N

CI
AS

 P
ER

TE
NE

CI
EN

TE
S 

A 
LA

 
CO

O
RD

IN
AC

IO
N 

ZO
NA

L 3
 D

E 
RE

GI
ST

RO
 C

IV
IL

, I
DE

NT
IF

IC
AC

IÓ
N 

Y 
CE

DU
LA

CI
Ó

N 

1
U

NI
DA

D
 $

    
    

   
    

    
 8

.2
43

,1
1 

 $
    

    
   

    
    

 8
.2

43
,1

1 
S

S
N

O
 N

O
RM

AL
IZ

AD
O

NO
SU

BA
ST

A 
IN

VE
RS

A 
EL

EC
TR

Ó
NI

CA
NO

N
/A

N/
A

CO
M

Ú
N

PR
O

YE
CT

O
 D

E 
IN

VE
RS

IO
N

Ca
m

bi
o 

de
l p

re
su

pu
es

to
 

re
fe

re
nc

ia
l   

   
  

Ca
m

bi
o 

de
l c

ua
tr

im
es

tr
e

Ca
m

bi
o 

de
l o

bj
et

o 
de

 
co

nt
ra

ta
ci

ón
Ca

m
bi

o 
de

l p
ro

ce
di

m
ie

nt
o 

de
 

co
nt

ra
ta

ci
ón

   
    

    
    

 

20
20

51
30

00
00

00
55

00
00

00
1

00
1

00
00

18
01

73
08

03
00

00
20

2
20

01
00

02
87

15
20

11
2

SE
RV

IC
IO

SE
RV

IC
IO

 D
E 

M
AN

TE
NI

M
IE

N
TO

 P
RE

VE
NT

IV
O

 Y
 C

O
RR

EC
TI

VO
 D

E 
GE

N
ER

AD
O

RE
S 

EL
ÉC

TR
IC

O
S,

 U
PS

`s
, S

IS
TE

M
AS

 D
E 

CL
IM

AT
IZ

AC
IÓ

N,
 

EQ
UI

PA
M

IE
NT

O
 E

LÉ
CT

RI
CO

, S
IS

TE
M

AS
 H

ID
RO

NE
U

M
ÁT

IC
O

S,
 

AS
CE

NS
O

RE
S,

 S
IS

TE
M

AS
 D

E 
DE

TE
CC

IÓ
N 

DE
 IN

CE
N

DI
O

S,
 S

IS
TE

M
AS

 D
E 

CO
NT

RO
L 

DE
 A

CC
ES

O
S 

DE
 L

AS
 A

GE
N

CI
AS

 P
ER

TE
NE

CI
EN

TE
S 

A 
LA

 
CO

O
RD

IN
AC

IO
N 

ZO
NA

L 3
 D

E 
RE

GI
ST

RO
 C

IV
IL

, I
DE

NT
IF

IC
AC

IÓ
N 

Y 
CE

DU
LA

CI
Ó

N 

1
U

NI
DA

D
 $

    
    

   
    

    
 2

.7
47

,7
1 

 $
    

    
   

    
    

 2
.7

47
,7

1 
S

S
N

O
 N

O
RM

AL
IZ

AD
O

NO
SU

BA
ST

A 
IN

VE
RS

A 
EL

EC
TR

Ó
NI

CA
NO

N
/A

N/
A

CO
M

Ú
N

PR
O

YE
CT

O
 D

E 
IN

VE
RS

IO
N

Ca
m

bi
o 

de
l p

re
su

pu
es

to
 

re
fe

re
nc

ia
l   

   
  

Ca
m

bi
o 

de
l c

ua
tr

im
es

tr
e

Ca
m

bi
o 

de
l o

bj
et

o 
de

 
co

nt
ra

ta
ci

ón
Ca

m
bi

o 
de

l p
ro

ce
di

m
ie

nt
o 

de
 

co
nt

ra
ta

ci
ón

   
    

    
    

 

20
20

51
30

00
00

00
55

00
00

00
1

00
1

00
00

18
01

73
04

02
00

00
20

2
20

01
00

02
54

12
10

01
5

SE
RV

IC
IO

 M
AN

TE
N

IM
IE

NT
O

 P
RE

VE
N

TI
VO

 Y
 C

O
RR

EC
TI

VO
 D

E 
IN

FR
AE

ST
RU

CT
UR

A 
CI

VI
L 

DE
 LA

S 
AG

EN
CI

AS
 D

E 
LA

S 
PR

O
VI

NC
IA

S 
 D

E 
BO

LÍ
VA

R,
 C

H
IM

BO
RA

ZO
, 

CO
TO

PA
XI

 Y
 T

U
NG

UR
AH

U
A,

 P
ER

TE
NE

CI
EN

TE
S 

A 
LA

 C
O

O
RD

IN
AC

IO
N 

ZO
NA

L 3

1
U

NI
DA

D
 $

    
    

   
    

   1
5.

13
6,

24
 

 $
    

    
    

   
   1

5.
13

6,
24

 
S

S
N

O
 N

O
RM

AL
IZ

AD
O

NO
M

EN
O

R 
CU

AN
TÍ

A 
N

O
N

/A
N

/A
CO

M
ÚN

PR
O

YE
CT

O
 D

E 
IN

VE
RS

IO
N

El
im

in
ar

 a
ct

iv
id

ad
 

20
20

51
00

13
00

00
01

00
00

00
00

00
1

00
00

13
01

53
08

04
00

00
00

2
00

00
00

00
32

12
92

01
2

BI
EN

AD
Q

UI
SI

CI
Ó

N
 D

E 
SU

M
IN

IS
TR

O
S 

DE
 O

FI
CI

N
A 

RE
GI

ST
RA

DO
S 

EN
 C

AT
ÁL

O
GO

 
EL

EC
TR

Ó
NI

CO
 P

AR
A 

LA
  C

O
O

RD
IN

AC
IÓ

N
 Z

O
N

AL
 4

 D
E 

RE
G

IS
TR

O
 C

IV
IL

, 
ID

EN
TI

FI
CA

CI
Ó

N 
Y 

CE
D

UL
AC

IÓ
N 

A 
N

IV
EL

 D
E 

BO
D

EG
A 

ZO
NA

L P
AR

A 
EL

 
PR

IM
ER

 S
EM

ES
TR

E 
DE

L 
AÑ

O
 2

02
0

1
U

NI
DA

D
 $

    
    

    
    

   
 3

.0
36

,3
6 

 $
    

    
   

    
    

 3
.0

36
,3

6 
S

N
O

RM
AL

IZ
AD

O
SI

CA
TÁ

LO
GO

 
EL

EC
TR

Ó
NI

CO
NO

N
/A

N/
A

CO
M

Ú
N

G
AS

TO
 C

O
RR

IE
NT

E
Ca

m
bi

o 
de

l p
re

su
pu

es
to

 
re

fe
re

nc
ia

l   
   

  

20
20

51
00

13
00

00
01

00
00

00
00

00
1

00
00

13
01

53
08

05
00

00
00

2
00

00
00

00

48
16

00
92

4

BI
EN

AD
Q

UI
SI

CI
Ó

N
 D

E 
IN

SU
M

O
S 

D
E 

PR
EV

EN
CI

Ó
N

 F
RE

N
TE

 A
 LA

 A
CT

U
AL

 
EM

ER
GE

N
CI

A 
SA

NI
TA

RI
A 

PA
RA

 L
A 

CO
O

RD
IN

AC
IÓ

N 
ZO

NA
L 4

1
U

NI
DA

D
 $

   
    

    
    

   
10

.2
67

,8
6 

 $
    

    
    

   
   1

0.
26

7,
86

 
s

N
O

RM
AL

IZ
AD

O
NO

SU
BA

ST
A 

IN
VE

RS
A 

EL
EC

TR
Ó

NI
CA

NO
N

/A
N/

A
CO

M
Ú

N
G

AS
TO

 C
O

RR
IE

NT
E

In
clu

ir 
ac

tiv
id

ad

20
20

51
50

00
00

00
01

00
00

00
00

00
1

00
00

09
10

53
04

05
00

00
00

2
00

00
00

00
87

14
10

01
1

SE
RV

IC
IO

M
AN

TE
NI

M
IE

NT
O

 P
RE

VE
N

TI
VO

 Y
 C

O
RR

EC
TI

VO
 D

EL
 P

AR
Q

UE
 A

UT
O

M
O

TO
R 

DE
 L

A 
CO

O
RD

IN
AC

IO
N 

ZO
NA

L 5
1

U
NI

DA
D

 $
    

    
   

    
    

 3
.2

43
,4

2 
 $

    
    

   
    

    
 3

.2
43

,4
2 

S
N

O
RM

AL
IZ

AD
O

NO
SU

BA
ST

A 
IN

VE
RS

A 
EL

EC
TR

Ó
NI

CA
NO

N
/A

N/
A

CO
M

Ú
N

G
AS

TO
 C

O
RR

IE
NT

E
Ca

m
bi

o 
de

l p
re

su
pu

es
to

 
re

fe
re

nc
ia

l   
   

  

20
20

51
50

00
00

00
01

00
00

00
00

00
1

00
00

09
10

53
08

13
00

00
00

2
00

00
00

00
87

14
10

01
1

BI
EN

M
AN

TE
NI

M
IE

NT
O

 P
RE

VE
N

TI
VO

 Y
 C

O
RR

EC
TI

VO
 D

EL
 P

AR
Q

UE
 A

UT
O

M
O

TO
R 

DE
 L

A 
CO

O
RD

IN
AC

IO
N 

ZO
NA

L 5
1

U
NI

DA
D

 $
    

    
   

    
    

 3
.9

58
,9

8 
 $

    
    

   
    

    
 3

.9
58

,9
8 

S
N

O
RM

AL
IZ

AD
O

NO
SU

BA
ST

A 
IN

VE
RS

A 
EL

EC
TR

Ó
NI

CA
NO

N
/A

N/
A

CO
M

Ú
N

G
AS

TO
 C

O
RR

IE
NT

E
Ca

m
bi

o 
de

l p
re

su
pu

es
to

 
re

fe
re

nc
ia

l   
   

  

20
20

51
50

00
00

00
01

00
00

00
00

00
1

00
00

09
10

53
08

03
00

00
00

2
00

00
00

00
87

14
10

01
1

BI
EN

M
AN

TE
NI

M
IE

NT
O

 P
RE

VE
N

TI
VO

 Y
 C

O
RR

EC
TI

VO
 D

EL
 P

AR
Q

UE
 A

UT
O

M
O

TO
R 

DE
 L

A 
CO

O
RD

IN
AC

IO
N 

ZO
NA

L 5
1

U
NI

DA
D

 $
    

    
   

    
    

 2
.0

78
,1

0 
 $

    
    

   
    

    
 2

.0
78

,1
0 

S
N

O
RM

AL
IZ

AD
O

NO
SU

BA
ST

A 
IN

VE
RS

A 
EL

EC
TR

Ó
NI

CA
NO

N
/A

N/
A

CO
M

Ú
N

G
AS

TO
 C

O
RR

IE
NT

E
Ca

m
bi

o 
de

l p
re

su
pu

es
to

 
re

fe
re

nc
ia

l   
   

  

20
20

51
50

00
00

00
55

00
00

00
1

00
1

00
00

20
01

73
04

02
00

00
20

2
20

01
00

02
54

12
10

01
5

SE
RV

IC
IO

M
AN

TE
NI

M
IE

NT
O

 P
RE

VE
N

TI
VO

 Y
 C

O
RR

EC
TI

VO
 D

E 
IN

FR
AE

ST
RU

CT
U

RA
 

CI
VI

L 
DE

 LA
S 

AG
EN

CI
AS

  S
AN

TA
 C

RU
Z,

 S
AN

 C
RI

ST
Ó

BA
L E

 IS
AB

EL
A 

D
E 

LA
 

PR
O

VI
NC

IA
 D

E 
GA

LA
PA

GO
S 

 P
ER

TE
NE

CI
EN

TE
S 

A 
LA

 C
O

O
RD

IN
AC

IO
N 

ZO
NA

L 5

1
U

NI
DA

D
 $

    
    

   
    

   3
3.

56
6,

25
 

 $
    

    
    

   
   3

3.
56

6,
25

 
s

N
O

RM
AL

IZ
AD

O
NO

SU
BA

ST
A 

IN
VE

RS
A 

EL
EC

TR
Ó

NI
CA

NO
N

/A
N/

A
CO

M
Ú

N
PR

O
YE

CT
O

 D
E 

IN
VE

RS
IO

N

Ca
m

bi
o 

de
 c

ua
tr

im
es

tr
e

Ca
m

bi
o 

de
l p

ro
ce

di
m

ie
nt

o 
de

 
co

nt
ra

ta
ci

ón
   

In
clu

sió
n 

de
 u

n 
ite

m
 

pr
es

up
ue

st
ar

io
 

20
20

51
50

00
00

00
55

00
00

00
1

00
1

00
00

20
01

73
04

03
00

00
20

2
20

01
00

02
54

12
10

01
5

SE
RV

IC
IO

M
AN

TE
NI

M
IE

NT
O

 P
RE

VE
N

TI
VO

 Y
 C

O
RR

EC
TI

VO
 D

E 
IN

FR
AE

ST
RU

CT
U

RA
 

CI
VI

L 
DE

 LA
S 

AG
EN

CI
AS

  S
AN

TA
 C

RU
Z,

 S
AN

 C
RI

ST
Ó

BA
L E

 IS
AB

EL
A 

D
E 

LA
 

PR
O

VI
NC

IA
 D

E 
GA

LA
PA

GO
S 

 P
ER

TE
NE

CI
EN

TE
S 

A 
LA

 C
O

O
RD

IN
AC

IO
N 

ZO
NA

L 5

1
U

NI
DA

D
 $

    
    

   
    

    
 1

.9
15

,0
0 

 $
    

    
   

    
    

 1
.9

15
,0

0 
s

N
O

RM
AL

IZ
AD

O
NO

SU
BA

ST
A 

IN
VE

RS
A 

EL
EC

TR
Ó

NI
CA

NO
N

/A
N/

A
CO

M
Ú

N
PR

O
YE

CT
O

 D
E 

IN
VE

RS
IO

N

Ca
m

bi
o 

de
 c

ua
tr

im
es

tr
e

Ca
m

bi
o 

de
l p

ro
ce

di
m

ie
nt

o 
de

 
co

nt
ra

ta
ci

ón
   

In
clu

sió
n 

de
 u

n 
ite

m
 

pr
es

up
ue

st
ar

io
 

20
20

51
50

00
00

00
55

00
00

00
1

00
1

00
00

09
10

73
04

02
00

00
20

2
20

01
00

02
54

12
10

01
5

SE
RV

IC
IO

SE
RV

IC
IO

 D
E 

M
AN

TE
NI

M
IE

N
TO

 P
RE

VE
NT

IV
O

 Y
 C

O
RR

EC
TI

VO
 D

E 
IN

FR
AE

ST
RU

CT
U

RA
 C

IV
IL

 D
E 

LA
S 

AG
EN

CI
AS

 D
E 

LA
 P

RO
VI

N
CI

A 
DE

 S
AN

TA
 

EL
EN

A,
 LO

S 
RÍ

O
S 

DE
 LA

 C
O

O
RD

IN
AC

IÓ
N 

ZO
NA

L 5
 D

EL
 R

EG
IS

TR
O

 C
IV

IL
, 

ID
EN

TI
FI

CA
CI

Ó
N 

Y 
CE

D
UL

AC
IÓ

N

1
U

NI
DA

D
 $

    
    

   
    

   4
6.

71
8,

94
 

 $
    

    
    

   
   4

6.
71

8,
94

 
S

N
O

RM
AL

IZ
AD

O
NO

SU
BA

ST
A 

IN
VE

RS
A 

EL
EC

TR
Ó

NI
CA

NO
N

/A
N/

A
CO

M
Ú

N
PR

O
YE

CT
O

 D
E 

IN
VE

RS
IO

N

Ca
m

bi
o 

de
 c

ua
tr

im
es

tr
e

Ca
m

bi
o 

de
l p

ro
ce

di
m

ie
nt

o 
de

 
co

nt
ra

ta
ci

ón
   

In
clu

sió
n 

de
 u

n 
ite

m
 

pr
es

up
ue

st
ar

io
 

20
20

51
50

00
00

00
55

00
00

00
1

00
1

00
00

09
10

73
04

03
00

00
20

2
20

01
00

02
54

12
10

01
5

SE
RV

IC
IO

SE
RV

IC
IO

 D
E 

M
AN

TE
NI

M
IE

N
TO

 P
RE

VE
NT

IV
O

 Y
 C

O
RR

EC
TI

VO
 D

E 
IN

FR
AE

ST
RU

CT
U

RA
 C

IV
IL

 D
E 

LA
S 

AG
EN

CI
AS

 D
E 

LA
 P

RO
VI

N
CI

A 
DE

 S
AN

TA
 

EL
EN

A,
 LO

S 
RÍ

O
S 

DE
 LA

 C
O

O
RD

IN
AC

IÓ
N 

ZO
NA

L 5
 D

EL
 R

EG
IS

TR
O

 C
IV

IL
, 

ID
EN

TI
FI

CA
CI

Ó
N 

Y 
CE

D
UL

AC
IÓ

N

1
U

NI
DA

D
 $

    
    

   
    

    
 2

.5
13

,2
0 

 $
    

    
   

    
    

 2
.5

13
,2

0 
S

N
O

RM
AL

IZ
AD

O
NO

SU
BA

ST
A 

IN
VE

RS
A 

EL
EC

TR
Ó

NI
CA

NO
N

/A
N/

A
CO

M
Ú

N
PR

O
YE

CT
O

 D
E 

IN
VE

RS
IO

N

Ca
m

bi
o 

de
 c

ua
tr

im
es

tr
e

Ca
m

bi
o 

de
l p

ro
ce

di
m

ie
nt

o 
de

 
co

nt
ra

ta
ci

ón
   

In
clu

sió
n 

de
 u

n 
ite

m
 

pr
es

up
ue

st
ar

io
 

20
20

51
00

01
00

00
55

00
00

00
1

00
1

00
00

01
01

73
04

04
00

00
20

2
20

01
00

02
87

15
20

11
2

SE
RV

IC
IO

SE
RV

IC
IO

 D
E 

M
AN

TE
NI

M
IE

N
TO

 P
RE

VE
NT

IV
O

 Y
 C

O
RR

EC
TI

VO
 D

E 
EQ

UI
PA

M
IE

NT
O

 E
LÉ

CT
RI

CO
, G

EN
ER

AD
O

RE
S 

EL
ÉC

TR
IC

O
S,

 U
PS

, S
IS

TE
M

AS
 

DE
 C

LI
M

AT
IZ

AC
IÓ

N
, S

IS
TE

M
AS

 H
ID

RO
NE

U
M

ÁT
IC

O
S,

 A
SC

EN
SO

RE
S,

 
SI

ST
EM

AS
 D

E 
DE

TE
CC

IÓ
N 

DE
 IN

CE
N

DI
O

S,
 S

IS
TE

M
AS

 D
E 

CO
NT

RO
L D

E 
AC

CE
SO

S 
EN

 L
AS

 A
GE

NC
IA

S 
DE

 L
AS

 P
RO

VI
N

CI
AS

 D
E 

AZ
U

AY
, C

AÑ
AR

 Y
 

M
O

RO
N

A 
SA

NT
IA

GO
 P

ER
TE

NE
CI

EN
TE

S 
A 

LA
 C

O
O

RD
IN

AC
IÓ

N 
ZO

NA
L 6

1
UN

ID
AD

10
.5

22
,3

2
$ 

    
    

    
   

  
 $

    
    

    
   

   1
0.

52
2,

32
 

S
NO

RM
AL

IZ
AD

O
NO

SU
BA

ST
A 

IN
VE

RS
A 

EL
EC

TR
Ó

NI
CA

NO
N

/A
N/

A
CO

M
Ú

N
PR

O
YE

CT
O

 D
E 

IN
VE

RS
IO

N

Ca
m

bi
o 

de
l o

bj
et

o 
de

 
co

nt
ra

ta
ci

ón
Ca

m
bi

o 
de

l p
ro

ce
di

m
ie

nt
o 

de
 

co
nt

ra
ta

ci
ón

.



24  –  Lunes 14 de septiembre de 2020 Edición Especial Nº 1001  –  Registro Oficial
EEJJ

EERR
CCII

CCII
OO

EENN
TTII

DDAA
DD

UUNN
IIDD

AADD
  

EEJJ
EECC

UUTT
OORR

AA

UUNN
IIDD

AADD
  

DDEE
SSCC

OONN
CCEE

NNTT
RRAA

DDAA
PPRR

OOGG
RRAA

MM
AA

SSUU
BBPP

RROO
GGRR

AAMM
AA

PPRR
OOYY

EECC
TTOO

AACC
TTII

VVII
DDAA

DD
OOBB

RRAA
SS

GGEE
OOGG

RRAA
FFIICC

OO
RREE

NNGG
LLOO

RREE
NNGG

LLOO
NN  

AAUU
XXII

LLIIAA
RR

FFUU
EENN

TTEE
OORR

GGAA
NNII

SSMM
OO

CCOO
RRRR

EELL
AATT

II
VVOO

CCOO
DDII

GGOO
  

CCAA
TTEE

GGOO
RRII

AA  
CCPP

CC  
AA  

NNII
VVEE

LL  99

TTII
PPOO

  CCOO
MM

PPRR
AA  

((BB
iieenn

,,  oo
bbrr

aass
,,  

ssee
rrvv

iiccii
oo  oo

  
ccoo

nnss
uulltt

oorr
ííaa))

DDEE
TTAA

LLLL
EE  DD

EELL
  PPRR

OODD
UUCC

TTOO
  ((DD

eess
ccrr

iippcc
iióó

nn  dd
ee  ll

aa  cc
oonn

ttrraa
ttaa

cciióó
nn))

CCAA
NNTT

IIDD
AADD

  
AANN

UUAA
LL

UUNN
IIDD

AADD
  

((mm
eett

rroo
,,  llii

ttrroo
  

eett
cc))

CCOO
SSTT

OO  
UUNN

IITT
AARR

IIOO
  

((DD
óóll

aarr
eess

))
  CCOO

SSTT
OO  

TTOO
TTAA

LL  
((DD

óóll
aarr

eess
))  

CCUU
AATT

RRII
MM

EESS
TTRR

EE  11
  

((mm
aarr

ccaa
rr  cc

oonn
  uunn

aa  
SS  ee

nn  ee
ll  

ccuu
aatt

rriimm
eess

ttrree
  qquu

ee  
vvaa

  aa  
ccoo

nntt
rraa

ttaa
rr))

CCUU
AATT

RRII
MM

EESS
TTRR

EE  22
  

((mm
aarr

ccaa
rr  cc

oonn
  uunn

aa  
SS  ee

nn  ee
ll  

ccuu
aatt

rriimm
eess

ttrree
  qquu

ee  
vvaa

  aa  
ccoo

nntt
rraa

ttaa
rr))

CCUU
AATT

RRII
MM

EESS
TTRR

EE  33
  

((mm
aarr

ccaa
rr  cc

oonn
  uunn

aa  
SS  ee

nn  ee
ll  

ccuu
aatt

rriimm
eess

ttrree
  qquu

ee  
vvaa

  aa  
ccoo

nntt
rraa

ttaa
rr))

TTII
PPOO

  DD
EE  

PPRR
OODD

UUCC
TTOO

  
((nn

oorr
mm

aallii
zzaa

ddoo
  //  

nnoo
  

nnoo
rrmm

aallii
zzaa

ddoo
))

CCAA
TTAA

LLOO
GGOO

  
EELL

EECC
TTRR

ÓÓNN
IICC

OO  
((ssii

//nn
oo))

PPRR
OOCC

EEDD
IIMM

IIEE
NNTT

OO  
SSUU

GGEE
RRII

DDOO
  ((ss

oonn
  lloo

ss  
pprr

oocc
eedd

iimm
iieenn

ttoo
ss  dd

ee  
ccoo

nntt
rraa

ttaa
cciióó

nn))

FFOO
NNDD

OOSS
  BBII

DD  
((ssii

//nn
oo))

NNUU
MM

EERR
OO  

CCÓÓ
DDII

GGOO
  DD

EE  
OOPP

EERR
AACC

IIÓÓ
NN  

DDEE
LL  

PPRR
ÉÉSS

TTAA
MM

OO  
BBII

DD

NNUU
MM

EERR
OO  

CCÓÓ
DDII

GGOO
  DD

EE  
PPRR

OOYY
EECC

TTOO
  

BBII
DD

TTII
PPOO

  DD
EE  

RRÉÉ
GGII

MM
EENN

  
((ccoo

mm
úúnn

,,  
eess

ppee
cciiaa

ll))

TTII
PPOO

  DD
EE  

PPRR
EESS

UUPP
UUEE

SSTT
OO  

((pp
rroo

yyee
cctt

oo  
ddee

  
iinnvv

eerr
ssiióó

nn,,  
ggaa

ssttoo
  

ccoo
rrrrii

eenn
ttee

))

IINN
FFOO

RRMM
AACC

IIOO
NN  

DDEE
  LLAA

  PPAA
RRTT

IIDD
AA  

PPRR
EESS

UUPP
UUEE

SSTT
AARR

IIAA
IINN

FFOO
RRMM

AACC
IIOO

NN  
DDEE

TTAA
LLLL

AADD
AA  

DDEE
  LLOO

SS  PP
RROO

DDUU
CCTT

OOSS

OOBB
JJEE

TTOO
  DD

EE  RR
EEFF

OORR
MM

AA  
((IINN

FFOO
RRMM

AATT
IIVV

OO))

20
20

51
80

00
00

00
55

00
00

00
1

00
1

00
00

09
01

84
01

07
00

00
20

2
20

01
00

02
54

12
10

01
4

OB
RA

S
RE

M
OD

EL
AC

IÓ
N 

DE
 LA

 AG
EN

CIA
 G

EN
ER

AL
 VI

LL
AM

IL 
PL

AY
AS

 U
BIC

AD
O 

EN
 

LA
 PR

OV
IN

CIA
 D

E G
UA

YA
S

1
UN

ID
AD

 $ 
    

    
    

    
   4

.64
9,6

6 
 $ 

    
    

    
    

   4
.64

9,6
6 

S
NO

 N
OR

M
AL

IZA
DO

NO
M

EN
OR

 CU
AN

TÍA
 

NO
N/

A
N/

A
CO

M
ÚN

PR
OY

EC
TO

 D
E 

IN
VE

RS
IO

N
Inc

lui
r a

cti
vid

ad

20
20

51
90

00
00

00
55

00
00

00
1

00
1

00
00

17
01

73
04

04
00

00
20

2
20

01
00

02
87

15
20

11
2

SE
RV

ICI
O

M
AN

TE
NI

M
IEN

TO
 PR

EV
EN

TIV
O 

Y C
OR

RE
CT

IVO
 D

E E
QU

IPA
M

IEN
TO

 
EL

ÉC
TR

ICO
, G

EN
ER

AD
OR

ES
 EL

ÉC
TR

ICO
S, 

UP
S`s

, S
IST

EM
AS

 D
E 

CL
IM

AT
IZA

CIÓ
N,

 SI
ST

EM
AS

 H
ID

RO
NE

UM
ÁT

ICO
S, 

AS
CE

NS
OR

ES
, S

IST
EM

AS
 

DE
 D

ET
EC

CIÓ
N 

DE
 IN

CE
ND

IO
S, 

SIS
TE

M
AS

 D
E C

ON
TR

OL
 D

E A
CC

ES
OS

  D
E 

LA
S A

GE
NC

IA
S D

E L
A P

RO
VIN

CIA
 D

E L
A P

ICH
IN

CH
A  

PE
RT

EN
EC

IEN
TE

 A 
LA

 
CO

OR
DI

NA
CIO

N 
ZO

NA
L 9

1
UN

ID
AD

22
.61

3,8
6

$  
    

    
    

    
 $ 

    
    

    
    

 22
.61

3,8
6 

S
NO

RM
AL

IZA
DO

NO
SU

BA
ST

A I
NV

ER
SA

 
EL

EC
TR

ÓN
ICA

 
NO

N/
A

N/
A

CO
M

ÚN
PR

OY
EC

TO
 D

E 
IN

VE
RS

IO
N

Ca
mb

io 
de

l c
or

re
lat

ivo
 

20
20

51
90

00
00

00
55

00
00

00
1

00
1

00
00

17
01

73
08

13
00

00
20

2
20

01
00

02
87

15
20

11
2

BIE
N

M
AN

TE
NI

M
IEN

TO
 PR

EV
EN

TIV
O 

Y C
OR

RE
CT

IVO
 D

E E
QU

IPA
M

IEN
TO

 
EL

ÉC
TR

ICO
, G

EN
ER

AD
OR

ES
 EL

ÉC
TR

ICO
S, 

UP
S`s

, S
IST

EM
AS

 D
E 

CL
IM

AT
IZA

CIÓ
N,

 SI
ST

EM
AS

 H
ID

RO
NE

UM
ÁT

ICO
S, 

AS
CE

NS
OR

ES
, S

IST
EM

AS
 

DE
 D

ET
EC

CIÓ
N 

DE
 IN

CE
ND

IO
S, 

SIS
TE

M
AS

 D
E C

ON
TR

OL
 D

E A
CC

ES
OS

  D
E 

LA
S A

GE
NC

IA
S D

E L
A P

RO
VIN

CIA
 D

E L
A P

ICH
IN

CH
A  

PE
RT

EN
EC

IEN
TE

 A 
LA

 
CO

OR
DI

NA
CIO

N 
ZO

NA
L 9

1
UN

ID
AD

13
.02

9,0
0

$  
    

    
    

    
 $ 

    
    

    
    

 13
.02

9,0
0 

S
NO

RM
AL

IZA
DO

NO
SU

BA
ST

A I
NV

ER
SA

 
EL

EC
TR

ÓN
ICA

 
NO

N/
A

N/
A

CO
M

ÚN
PR

OY
EC

TO
 D

E 
IN

VE
RS

IO
N

Ca
mb

io 
de

l c
or

re
lat

ivo
 

Ela
bo

rad
o p

or
:

Re
vis

ad
o y

 Ap
ro

ba
do

 po
r:

Ing
. H

ern
án

 Al
eja

nd
ro

 Sa
mb

ac
he

 Jim
én

ez
M

gs
. P

ab
lo 

An
dr

és
 Va

len
cia

 Ru
an

o

AANN
AALL

IISSTT
AA  

DDEE
  PPLL

AANN
IIFFII

CCAA
CCII

ÓÓNN
  EE  

IINN
VVEE

RRSS
IIÓÓ

NN
DDII

RREE
CCTT

OORR
  DD

EE  PP
LLAA

NNII
FFIICC

AACC
IIÓÓ

NN  
EE  II

NNVV
EERR

SSIIÓÓ
NN,,

  SSUU
BBRR

OOGG
AANN

TTEE
    //

  CCOO
OORR

DDII
NNAA

DDOO
RR  GG

EENN
EERR

AALL
  

DDEE
  PPLL

AANN
IIFFII

CCAA
CCII

ÓÓNN
  YY  

GGEE
SSTT

IIÓÓ
NN  

EESS
TTRR

AATT
ÉÉGG

IICC
AA

Di
git

all
y s

ign
ed

 by
 PA

BL
O 

AN
DR

ES
 VA

LE
NC

IA
 RU

AN
O 

DN
: c

=E
C, 

o=
BA

NC
O 

CE
NT

RA
L D

EL
 EC

UA
DO

R, 
ou

=E
NT

ID
AD

 D
E 

CE
RT

IFI
CA

CI
ON

 D
E I

NF
OR

MA
CI

ON
-EC

IBC
E, 

l=
QU

ITO
, 

se
ria

lN
um

be
r=

00
00

21
95

97
, c

n=
PA

BL
O 

AN
DR

ES
 VA

LE
NC

IA
 

RU
AN

O

Fi
rm
ad
o 
el
ec
tr
ón
ic
am
en
te
 p
or
:

HE
RN

AN
 A

LE
JA

ND
RO

SA
MB

AC
HE

 J
IM

EN
EZ


